
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 

Fakulta financí a účetnictví 

katedra finančního účetnictví a auditingu 

studijní obor: Účetnictví a finanční řízení podniku 

 

 

 

 

 

 

Společnost s ručením omezeným  

– účetní a daňové souvislosti 

 

 

 

 

 

Autor bakalářské práce: Nikol Zahradníková 

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Jaroslava Janhubová 

Rok obhajoby: 2018  



 

Čestné prohlášení: 

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma Společnost s ručením omezeným – účetní a 

daňové souvislosti vypracovala samostatně a že jsem veškerou použitou literaturu a další 

prameny řádně označila a uvedla v přiloženém seznamu. 

V Praze dne 31. května 2018 

 

 Nikol Zahradníková 



 

 

Poděkování: 

Ráda bych na tomto místě poděkovala Ing. Jaroslavě Janhubové za vřelou pomoc, podporu, 

neskonalou ochotu, kterou mi během psaní bakalářské práce poskytla a zvláště za hodnotné 

připomínky, bez nichž by práce nevznikla. Dále bych ráda poděkovala JUDr. Ondřejovi 

Sovákovi, který mi poskytoval cenné rady nejen v právní oblasti.  

  



Abstrakt 

Název práce: Společnost s ručením omezeným – účetní a daňové souvislosti 

Autor: Nikol Zahradníková 

Vedoucí práce: Ing. Jaroslava Janhubová 

Katedra: katedra finančního účetnictví a auditingu 

Klíčová slova: společnost s ručením omezeným, účetní závěrka, účetnictví, daň z příjmů 

 

Práce se zaměřuje na problematiku založení a vzniku společnosti s ručením omezeným na 

území České republiky. Popisuje obecné povinnosti spojené s vedením účetnictví, včetně 

okamžiku jeho zahájení u nově vzniklé společnosti, a výpočet daně z příjmů právnických osob. 

Zároveň jsou v práci prezentovány výsledky výzkumu, který se věnuje zveřejňování účetních 

závěrek ve sbírce listin obchodního rejstříku konkrétními společnostmi s ručením omezeným. 

Vzorek společností s ručením omezeným byl pro výzkum vybrán územně dle sídla společnosti 

v blízkosti Vysoké školy ekonomické v Praze. 

Abstract 

Title: Limited liability company – accounting and tax matters 

Author: Nikol Zahradníková 

Supervisor: Ing. Jaroslava Janhubová 

Department: department of Financial Accounting and Auditing 

Keywords: limited liability company, financial statement, accounting, income tax  

The thesis focuses on the issue of establishing and incorporating limited liability companies in 

the Czech Republic. It describes the general duties connected with accounting management, 

including the moment of its initiation in a newly established company and calculation of 

corporate income tax. At the same time, the thesis presents the results of a research dealing with 

presentation of financial statements in the collection of documents of the Commercial Register 

by specific limited liability companies. A sample of limited liability companies was selected 

for the research with respect to the location, according to the registered offices of companies in 

the vicinity of the University of Economics in Prague. 

 



Obsah 

ÚVOD ..................................................................................................................................................... 6 

1. OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI ........................................................................................................ 8 

1.1 Veřejná obchodní společnost ....................................................................................... 8 

1.2 Komanditní společnost ................................................................................................ 8 

1.3 Akciová společnost ...................................................................................................... 9 

1.4 Společnost s ručením omezeným ................................................................................ 9 

2. ZALOŽENÍ A VZNIK SPOLEČNOSTI S RUČENÍM OMEZENÝM .................................... 11 

2.1 Formální náležitosti založení ..................................................................................... 11 

2.2 Formální náležitosti vzniku ....................................................................................... 12 

3. ÚČETNÍ DOPADY ........................................................................................................................ 15 

3.1 Povinnosti při vedení účetnictví ................................................................................ 17 

3.2 Zahájení vedení účetnictví ......................................................................................... 19 

3.3 Všeobecně uznávané účetní zásady ........................................................................... 22 

4. DAŇOVÉ DOPADY ...................................................................................................................... 25 

4.1 Daň z příjmů fyzických osob ..................................................................................... 25 

4.2 Výpočet základu daně z příjmů právnických osob .................................................... 26 

4.3 Daňové odpisy ........................................................................................................... 27 

4.4 Výpočet daně z příjmů právnických osob ................................................................. 31 

5. POVINNOST ZVEŘEJNIT ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ..................................................................... 33 

5.1 Výzkum o zveřejňování účetních závěrek ................................................................. 34 

ZÁVĚR ................................................................................................................................................. 40 

LITERATURA .................................................................................................................................... 43 

Publikace .............................................................................................................................. 43 

Legislativa............................................................................................................................. 44 

Internetové zdroje ................................................................................................................. 45 

SEZNAM TABULEK A GRAFŮ ...................................................................................................... 47 

SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................................. 48 



 

6 

Úvod 

Od účinnosti rekodifikace občanského zákoníku došlo v souvisejících oblastech k mnoha 

změnám. Jednou z nich je například snížení minimální hodnoty základního kapitálu u 

společností s ručením omezeným z 200 000 Kč na pouhou 1 Kč.1 Smyslem snížení minimální 

hodnoty základního kapitálu byl pokus o podnícení podnikatelské činnosti na území České 

republiky. Bakalářská práce je zaměřena na společnosti s ručením omezeným, konkrétněji na 

problematiku jejich založení a vzniku v českém právním prostředí a povinnosti se vznikem 

společnosti související.  

Cílem práce je čtenáři přiblížit problematiku založení a vzniku společnosti s ručením 

omezeným z právního hlediska včetně účetních a daňových dopadů. Práce bude vycházet 

zejména z legislativy vztahující se ke společnostem s ručením omezeným, k jejich účetnictví a 

dani z příjmů. Následovat bude popis založení a vzniku společnosti včetně postupu zahájení 

vedení účetnictví a výpočtu daňové povinnosti z výsledku hospodaření před zdaněním. Zároveň 

se práce zaměří na problematiku zveřejňování účetních závěrek, kdy se pokusím zkoumat 

dopady zavedení sankcí za jejich nezveřejňování ve sbírce listin obchodního rejstříku. Pro tento 

cíl práce je zvolena metoda pozorování a tzv. klasifikační analýzy, kdy po vygenerování 

konkrétního seznamu společností budou jednotlivé společnosti s ručením omezeným sledovány 

v obchodním rejstříku a ve sbírce listin obchodního rejstříku. Výsledky pozorování budou 

přeneseny do tabulek a znázorněny pomocí grafů a souhrnných tabulek vyjadřujících poměry 

společností, které zveřejňují, či nezveřejňují účetní závěrku ve sbírce listin. 

Práce je členěna do dvou základních částí: do části teoretické, která se zabývá ukotvením 

společnosti s ručením omezeným v právní úpravě a účetními a daňovými dopady, jež se 

vznikem společnosti souvisí. Druhá část je věnována výzkumu malého vzorku společností 

s ručením omezeným se zapsaným sídlem v ulici Seifertova na Praze 3 a jejich dodržování 

povinnosti zveřejňovat účetní závěrky. 

Část teoretická se zaměřuje zejména na právní úpravu společnosti s ručením omezeným 

jako kapitálové společnosti a její zákonné vymezení v zákoně č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále i jen „zákon o obchodních korporacích“). Významná část je 

věnována právě založení a vzniku společnosti, což jsou dva rozdílné časové momenty, které 

                                                 
1 Ing. Jaromír Chlada, Snížení základního kapitálu s.r.o. účetně a daňově [online]. 29. 7. 2014, 

portal.POHODA.cz Copyright © 2012 STORMWARE, [vid 20. dubna 2018]. Dostupné z: 

https://portal.pohoda.cz/dane-ucetnictvi-mzdy/dan-z-prijmu/snizeni-zakladniho-kapitalu-s-r-o-ucetne-a-danove/ 



 

7 

mají také různé dopady. Vznikem společnosti s ručením omezeným se společnost stává účetní 

jednotkou a jako taková má povinnost vést účetnictví. Oproti pouhému evidování příjmů a 

výdajů se tak podnikatel, který dříve vedl například pouze daňovou evidenci, dostává do 

naprosto odlišného prostředí nákladů a výnosů, aktiv a pasiv a účetních závěrek. Vedení 

účetnictví má však dopady i daňové. Jelikož se již při výpočtu daňové povinnosti nevychází 

pouze z příjmů a výdajů, ale z výsledku hospodaření před zdaněním sestavovaného na základě 

akruálního principu. Práce se zaměřuje i na daňové dopady rozhodnutí založení společnosti 

s ručením omezeným, kde jsou stručně vymezeny základní a nejčastější úpravy výsledku 

hospodaření včetně rozdílností oproti výpočtu daně fyzických osob ze samostatné činnosti. 

Praktická část práce je věnována povinnosti zveřejňování účetních závěrek společnostmi 

s ručením omezeným, jež je jim ustanovena v § 21a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví (dále 

jen „zákon o účetnictví“). Jedná se o výzkum počínající rokem 2013 a končící rokem 2016, za 

něž by měly být v obchodním rejstříku zveřejněny účetní závěrky zkoumaných společností 

s ručením omezeným. Výzkum se opírá o článek Mgr. Lukáše Regece uveřejněný na webových 

stránkách epravo.cz2, který vychází z analýzy společnosti CRIF – Czech Credit Bureau3, kde je 

uvedeno, že před účinností rekodifikace občanského zákoníku nebylo nezveřejňování účetních 

závěrek žádným způsobem sankcionováno, proto se v praxi stávalo, že výrazně více než 

polovina podnikatelů (téměř 79 %) danou povinnost nedodržovala. V závěrečné části se tedy 

práce bude věnovat společnostem s ručením omezeným se zapsaným sídlem v blízkosti Vysoké 

školy ekonomické (přesněji v ulici Seifertova) a jejich zveřejňování účetních závěrek ve sbírce 

listin obchodního rejstříku. Výzkum se zaměří zvláště na případný efekt zavedení sankcí za 

nezveřejňování účetních závěrek ve sbírce listin, tedy na poměr zveřejňovaných a 

nezveřejňovaných účetních závěrek uvedeného vzorku společností s ručením omezeným za 

období následující po rekodifikaci občanského zákoníku. 

 

 

                                                 
2 Mgr. Lukáš Regec, Aktuální změny v právní úpravě předkládání listin do sbírky listin veřejného rejstříku 

[online]. 18. 12. 2013, © EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz, [vid 20. dubna 2018]. 

Dostupné z: https://www.epravo.cz/top/clanky/aktualni-zmeny-v-pravni-uprave-predkladani-listin-do-sbirky-

listin-verejneho-rejstriku-93196.html 

 
3 Tisková zpráva společnosti CRIF - Czech Credit Bureau, a.s.: Účetní závěrku za rok 2011 nezveřejnilo 

v řádném termínu 79 % firem [online]. 25. 2. 2013 [vid 6. května 2018]. Dostupné z: 

https://www.crif.cz/novinky/novinky/2013/únor/účetní-závěrku-za-rok-2011-nezveřejnilo-v-řádném-termínu-79-

firem/ 

 

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/aktualni-zmeny-v-pravni-uprave-predkladani-listin-do-sbirky-listin-verejneho-rejstriku-93196.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/aktualni-zmeny-v-pravni-uprave-predkladani-listin-do-sbirky-listin-verejneho-rejstriku-93196.html
https://www.crif.cz/novinky/novinky/2013/únor/účetní-závěrku-za-rok-2011-nezveřejnilo-v-řádném-termínu-79-firem/
https://www.crif.cz/novinky/novinky/2013/únor/účetní-závěrku-za-rok-2011-nezveřejnilo-v-řádném-termínu-79-firem/


 

8 

1. Obchodní společnosti 

Obchodní společnosti jsou spolu s družstvy upravovány zákonem o obchodních korporacích. 

Obchodní společnosti se dále člení na kapitálové společnosti a osobní společnosti. Podstatným 

rozdílem mezi těmito společnostmi je způsob ručení. Ve zjednodušené podobě lze říci, že 

kapitálové společnosti ručí veškerým svým majetkem neboli kapitálem, který do nich byl 

vložen jejich vlastníky, kdežto u osobních společností připadá ručení právě na vlastníky 

společnosti, kteří ručí, s dále popsanými výjimkami, společně a nerozdílně veškerým svým 

majetkem. Osobními společnostmi jsou veřejná obchodní společnost a komanditní společnost, 

které mohou být založeny pouze za podnikatelským účelem nebo za účelem správy vlastního 

majetku. Mezi kapitálové společnosti, které mohou být založeny i za jiným účelem než 

podnikání, patří akciová společnost a společnost s ručením omezeným, jíž se práce bude 

hlouběji zabývat. 

1.1  Veřejná obchodní společnost 

Nyní se práce zaměří na stručnou charakteristiku a vymezení rozdílů mezi jednotlivými 

společnostmi. Veřejná obchodní společnost je nejjednodušší formou společnosti, se kterou se 

v českém právním systému můžeme setkat. Jedná se o společenství dvou či více osob. Může se 

jednat jak o osoby fyzické, tak i právnické nebo jejich kombinaci. Ustanovení § 20 odst. 1 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále i jen „občanský zákoník“) definuje 

právnickou osobu jako: „Organizovaný útvar, o kterém zákon stanoví, že má právní osobnost, 

nebo jehož právní osobnost zákon uzná.“ Fyzickou osobou se pak dle ustanovení § 19 odst. 1 

občanského zákoníku rozumí každý člověk, který má vrozená, již samotným rozumem a citem 

poznatelná přirozená práva, a tudíž se považuje za osobu. Tyto osoby, jak již bylo zmíněno 

výše, ručí ve veřejné obchodní společnosti za její závazky společně a nerozdílně veškerým 

svým majetkem. Díky tomu není nijak omezen základní kapitál společnosti, který může být i 

nulový. Avšak pokud společenská smlouva, jež je zakladatelským dokumentem, určí výši 

počátečního vkladu, musí být tento vklad splacen bez zbytečného odkladu po vzniku účasti ve 

společnosti, pokud společenská smlouva neurčí jinak. Dle ustanovení § 3 odst. 3 zákona o 

obchodních korporacích se společenskou smlouvou rozumí stanovy a zakladatelská listina. 

1.2  Komanditní společnost 

Komanditní společnost je v podstatě kombinací kapitálové a osobní společnosti neboli veřejné 

obchodní společnosti a společnosti s ručením omezeným, proto je její organizace a vymezení 



 

9 

výrazně náročnější, nežli u veřejné obchodní společnosti. Stejně jako v předchozím případě 

musí být tvořena alespoň dvěma osobami, přičemž jedna osoba je v pozici komplementáře (ručí 

neomezeně veškerým svým majetkem) a druhá v pozici komanditisty, který ručí za dluhy 

komanditní společnosti omezeně, do výše svého nesplaceného vkladu dle stavu zápisu 

v obchodním rejstříku. Obdobně jako u veřejné obchodní společnosti ani zde není určena 

minimální výše počátečního vkladu (základního kapitálu) do společnosti, pokud společenská 

smlouva neurčí jinak. 

1.3  Akciová společnost 

Akciová společnost je formou kapitálové společnosti, jejíž základní kapitál je rozvržen na určitý 

počet akcií. Může být založena jedinou osobou a opět se může jednat jak o osobu fyzickou, tak 

o osobu právnickou. Oproti osobním společnostem je zde limitována minimální výše 

základního kapitálu a to 2 000 000 Kč nebo 80 000 EUR. Do okamžiku podání návrhu na zápis 

společnosti do obchodního rejstříku musí být splaceno alespoň 30 % jmenovité nebo účetní 

hodnoty upsaných akcií a případné emisní ážio. Emisní ážio vzniká v případě, kdy se liší emisní 

kurz od jmenovité nebo účetní hodnoty akcie. Jelikož emisní kurs kusové akcie nesmí být nižší, 

než je její účetní hodnota, jedná se o kladný rozdíl mezi emisním kursem a účetní hodnotou 

akcie. Stanovy, jež jsou zakladatelským dokumentem, mohou určit i dobu splacení vkladu 

předcházející dni podání návrhu na zápis do obchodního rejstříku. 

1.4  Společnost s ručením omezeným 

Společnost s ručením omezeným je definována zákonem o obchodních korporacích jako 

společnost, za jejíž dluhy ručí společníci společně a nerozdílně do výše, v jaké nesplnili 

vkladové povinnosti podle stavu zapsaného v obchodním rejstříku v době, kdy byli věřitelem 

vyzváni k plnění. Stejně jako u akciové společnosti může být i společnost s ručením omezeným 

založena alespoň jednou osobou. Z důvodu podpory podnikání došlo při rekodifikaci 

občanského zákoníku v roce 2014, kdy nabyl účinnosti, ke snížení zákonem stanovené 

minimální hranice základního kapitálu z 200 000 Kč na pouhou 1 Kč (vychází z ustanovení § 

142 odst. 1 zákona o obchodních korporacích a z ustanovení § 108 Zákon č. 513/1991 Sb., 

obchodní zákoník). To znamená, že do konce roku 2013 nesměl základní kapitál u společností 

s ručením omezeným klesnout pod hranici 200 000 Kč, avšak od 1. 1. 2014 toto omezení již 

neplatí. Snížením minimální hranice základního kapitálu došlo ke zhoršení právní ochrany 

věřitelů, proto byl do zákona o obchodních korporacích zahrnut též tzv. test insolvence (§ 40 

zákona o obchodních korporacích), podle něhož si obchodní korporace nesmí vyplácet zisk ani 



 

10 

prostředky z jiných vlastních zdrojů, pokud by si tím přivodila úpadek. Jak je patrné ze znění 

citovaného ustanovení zákona o obchodních korporacích, test insolvence se nevztahuje pouze 

na společnost s ručením omezeným či výlučně na kapitálové společnosti, ale na všechny 

společnosti upravované zákonem o obchodních korporacích.  

Peněžité vklady do společnosti musí být splaceny alespoň ve výši 30 % a nepeněžité 

vklady musí být splaceny v plné výši před podáním návrhu na zápis společnosti do obchodního 

rejstříku. Následně mají společníci pět let od vzniku společnosti nebo převzetí vkladové 

povinnosti na doplacení zbývající části peněžitých vkladů, společenská smlouva však může 

určit lhůtu, jež je kratší. Společníci zde ručí za závazky společnosti společně a nerozdílně 

do výše, v jaké nesplnili své vkladové povinnosti podle stavu zapsaného v obchodním rejstříku. 



 

11 

2. Založení a vznik společnosti s ručením omezeným 

Založení a vznik společnosti jsou z právního hlediska dva naprosto rozdílné okamžiky. 

Společnost vzniká okamžikem zápisu do obchodního rejstříku. Obchodní rejstřík je jedním 

z veřejných rejstříků fyzických a právnických osob upravovaných zákonem č. 304/2013 Sb., o 

veřejných rejstřících právnických a fyzických osob (dále i jen „zákon o veřejných rejstřících“). 

Jedná se o informační systém veřejné správy, který je veden soudem v elektronické podobě. 

Zápis do veřejných rejstříků provádí notář na základě žádosti osoby oprávněné k podání návrhu 

na zápis, nebo jej provádí rejstříkový soud. Podle ustanovení § 113 zákona o veřejných 

rejstřících „Jsou-li splněny podmínky pro zápis požadovaných zapisovaných skutečností, 

provede notář zápis podle tohoto nebo jiného zákona do veřejného rejstříku dálkovým 

přístupem bez zbytečného odkladu po podání žádosti o zápis.“ Společnost je založena sepisem 

a podpisem zakladatelské listiny, je-li zakládána pouze jedinou osobou anebo sepisem a 

podpisem společenské smlouvy, pokud ji zakládá dvě a více osob.  

2.1  Formální náležitosti založení 

Společenská smlouva a zakladatelská listina mají v případě kapitálových společností vždy 

formu veřejné listiny a musí v souladu s ustanovením § 146 zákona o obchodních korporacích 

obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

 firmu společnosti, 

 určení společníků (jméno, příjmení, bydliště, v případě právnické osoby název 

a sídlo), 

 předmět podnikání nebo činnosti, za jejímž účelem je zřízena, 

 určení druhů podílů každého společníka a práv a povinností s nimi spojených, 

 výši vkladu nebo vkladů připadajících na podíl nebo podíly společníků, 

 výši základního kapitálu, 

 počet jednatelů a způsob jejich jednání za společnost. 

Při založení společnosti obsahuje společenská smlouva také: 

 vkladovou povinnost zakladatelů, včetně lhůty pro její splnění, 

 údaj o tom, koho zakladatelé určují jednatelem, případně členy jiných orgánů 

společnosti, které by v jiném případě volila valná hromada dle zákona o 

obchodních korporacích, 

 určení správce vkladů, 



 

12 

 případně popis nepeněžitého vkladu, jeho ocenění, částku, kterou se 

započítává na emisní kurz a určení osoby znalce, který provede ocenění 

nepeněžitého vkladu. 

Tyto doplňkové údaje je možné po vzniku společnosti a po splnění vkladové povinnosti 

ze společenské smlouvy vypustit. Výše uvedené údaje společenské smlouvy jsou závazné a bez 

nich nedojde k zápisu společnosti do obchodního rejstříku. Společenská smlouva může však 

upravovat i další skutečnosti. Může být dle ustanovení § 147 zákona o obchodních korporacích 

měněna dohodou všech společníků, nebo rozhodnutím valné hromady, v tomto případě však 

musí společenská smlouva umožňovat změny rozhodnutím valné hromady. V každém případě 

je nezbytné pro tyto změny použít formu veřejné listiny, jelikož dochází k úpravám veřejné 

listiny. 

Pokud společenská smlouva neurčí jinak, musí být do šesti měsíců ode dne jejího 

založení podán návrh na zápis společnosti do obchodního rejstříku. Pokud se tak nestane, platí 

tytéž účinky jako při odstoupení od smlouvy. V příloze č. 1 bakalářské práce je k nahlédnutí 

vzor společenské smlouvy, která splňuje výše uvedená kritéria. 

2.2  Formální náležitosti vzniku 

Jak již bylo zmíněno výše, společnost vzniká okamžikem zápisu do veřejného rejstříku. 

V případě obchodních společností se jedná o obchodní rejstřík, do nějž provádí zápis notář nebo 

rejstříkový soud. Zápis do obchodního rejstříku prostřednictví rejstříkového soudu je 

zdlouhavější a dražší, nežli je tomu v případě zápisu prostřednictvím notáře4. Při zápisu 

prováděném rejstříkovým soudem musí být příslušnému soudu předány všechny potřebné 

dokumenty s úředně ověřenými podpisy (u dokumentů, u nichž tuto povinnost stanovuje 

zákon). Podle zákona o veřejných rejstřících soud po předání potřebných dokumentů a 

zaplacení soudního poplatku provede zápis nebo rozhodne o návrhu usnesením ve lhůtě 

stanovené jiným zákonem, jinak nejpozději do 5 pracovních dnů (stanoveno v ustanovení § 96 

odst. 1 zákona o veřejných rejstřících). Lhůta běží ode dne podání návrhu. „Byl-li však soudní 

poplatek z návrhu zaplacen až v průběhu řízení nebo došlo-li ke změně návrhu, běží lhůta podle 

ustanovení § 96 odst. 1 až ode dne zaplacení soudního poplatku nebo ode dne, kdy 

rejstříkovému soudu došel změněný návrh“ (§ 97 odst. 1 zákona o veřejných rejstřících).  

                                                 
4 (porovnání webových stránek náhodně vybrané notářské kanceláře dostupných z: 

http://www.notarfianova.cz/agendy/?site=s1e0 a článku na epravo.cz dostupného z: 

https://www.epravo.cz/top/clanky/k-novele-zakona-o-soudnich-poplatcich-a-prvozapisu-sro-100551.html). 



 

13 

„Neprovede-li rejstříkový soud zápis ani o návrhu nerozhodne ve lhůtě uvedené v 

ustanovení § 96 odst. 1 zákona o veřejných rejstřících, považuje se navrhovaný zápis za 

provedený dnem následujícím po uplynutí této lhůty.“ (Dle ustanovení § 98 odst. 1 zákona o 

veřejných rejstřících). Po uplynutí lhůty dojde do 2 pracovních dnů k promítnutí zápisu do 

obchodního rejstříku, který je veřejně přístupný. Tento postup je platný stále, ale v praxi se 

kvůli vytíženosti soudů, jednoduchosti, rychlosti, a hlavně ceně využívá spíše zápis prováděný 

přímo notářem. Zákon o veřejných rejstřících sice počítal s možností provádění přímých zápisů 

do veřejných rejstříků notáři již od počátku jeho účinnosti, praktickému využití takovýchto 

zápisů však dlouhou dobu bránila například skutečnost, že nebyla stanovena výše poplatků za 

takové zápisy. Jejich výše byla stanovena až od 1. května 2015.5  

Provedení zápisů notářem do obchodního rejstříku je upraveno v ustanoveních § 113 až 

118 zákona o veřejných rejstřících. Notář provádí zápis na žádost osoby, jež je oprávněna 

k podání návrhu na zápis. K provedení zápisu do obchodního rejstříku je zapotřebí, aby 

zapisované skutečnosti měly podkladový notářský zápis. Podkladový notářský zápis obsahuje 

vyjádření notáře o tom, že obsah právního jednání je v souladu s právními předpisy a se 

zakladatelským jednáním právnické osoby, popřípadě že byly splněny formality nebo právní 

jednání, ke kterým jsou právnická osoba nebo její orgán povinny. Nebo byly v jiném případě 

notáři předloženy všechny listiny, které jsou požadovány pro zápis do veřejného rejstříku nebo 

pro založení do sbírky listin. Pokud by nebyly splněny výše uvedené podmínky, notář odmítne 

provést zápis do obchodního rejstříku. V takovém případě může osoba, jež nebyla zapsána, 

podat návrh na zápis předcházejícím postupem, tedy pomocí rejstříkového soudu. Pokud však 

jsou splněny podmínky pro zápis, provede jej notář dálkovým přístupem bez zbytečného 

odkladu po podání žádosti o zápis. Písemnosti, které mu byly předloženy v listinné podobě a 

které se zakládají do sbírky listin, převede do elektronické podoby a spolu s elektronickým 

stejnopisem podkladového notářského zápisu je bez zbytečného odkladu vloží dálkovým 

přístupem do sbírky listin. Dané písemnosti, spolu s písemnostmi, které mu byly předloženy 

v listinné podobě, ale do sbírky listin se nezakládají, převede notář do elektronické podoby a 

bez zbytečného odkladu je zašle příslušnému rejstříkovému soudu. Pokud charakter listin 

neumožňuje jejich převedení do elektronické podoby, je notář povinen doručit písemnosti 

příslušnému rejstříkovému soudu bez zbytečného odkladu po provedení zápisu. Po zápisu vydá 

notář osobě jím zapsané z veřejného rejstříku ověřený výstup z informačního systému veřejné 

                                                 
5 JUDr. Luboš Nevrkla, Ph.D., Přímé zápisy do obchodního rejstříku notáři [online]. 2. 6. 2016, © 

EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz, [vid 20. dubna 2018]. Dostupné z: 

https://www.epravo.cz/top/clanky/prime-zapisy-do-obchodniho-rejstriku-notari-98009.html) 

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/prime-zapisy-do-obchodniho-rejstriku-notari-98009.html


 

14 

správy, tento výstup je ve své podstatě osvědčením o zápisu do veřejného rejstříku. Chyby v 

psaní a v počtech, jakož i jiné zjevné nesprávnosti v zápisu opraví notář, který zápis provedl, 

kdykoliv i bez návrhu, a vyrozumí o tom zapsanou osobu zasláním výpisu z veřejného rejstříku 

obsahujícího tuto opravu. 

Zápisem do obchodního rejstříku vzniká obchodní společnost. Od uvedeného okamžiku 

se na ni vážou jistá práva a povinnosti. Společnost s ručením omezeným se dnem vzniku stává 

účetní jednotkou, což má nejen účetní, ale i daňové dopady.  



 

15 

3. Účetní dopady 

Jak již bylo zmíněno v předchozí kapitole, okamžikem zápisu do obchodního rejstříku se 

společnost stává účetní jednotkou. Dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o účetnictví „Účetní 

jednotky, které vedou účetnictví v plném rozsahu, nebo ve zjednodušeném rozsahu, účtují 

podvojnými zápisy o stavu a pohybu majetku a jiných aktiv, závazků včetně dluhů a jiných pasiv, 

dále o nákladech a výnosech a o výsledku hospodaření.“ Zde vzniká podstatný rozdíl v případě, 

kdy se fyzická osoba podnikající na vlastní identifikační číslo osoby (dále jen „IČO“) rozhodne 

založit si vlastní společnost. Fyzická osoba, která není zapsaná v obchodním rejstříku, nebo se 

sama nerozhodne pro vedení účetnictví, nebo se nejedná o fyzickou osobu, jež je podnikatelem 

a jejíž obrat podle zákona o dani z přidané hodnoty, včetně plnění osvobozených od této daně, 

jež nejsou součástí obratu, v rámci její podnikatelské činnosti nepřesáhl za bezprostředně 

předcházející kalendářní rok částku 25 000 000 Kč [ustanovení § 1 odst. 2 písm. e) zákona o 

účetnictví], takováto osoba není účetní jednotkou, a proto pak eviduje pro sebe a pro daňové 

účely pouze své příjmy a výdaje (například v daňové evidenci). Oproti tomu v případě vedení 

účetnictví má povinnost evidovat své výnosy a náklady. 

Po svém vzniku musí být účetní jednotka zařazena do určité kategorie účetních jednotek, 

které jsou následující: mikro účetní jednotka, malá účetní jednotka, střední účetní jednotka a 

velká účetní jednotka. 

Mikro účetní jednotkou je taková účetní jednotka, která nepřekračuje k rozvahovému 

dni alespoň 2 z následujících hraničních hodnot definovaných v ustanovení § 1b odst. 1 zákona 

o účetnictví: 

 aktiva celkem 9 000 000 Kč, 

 roční úhrn čistého obratu 18 000 000 Kč, 

 průměrný počet zaměstnanců v průběhu účetního období 10. 

Malou účetní jednotkou je taková účetní jednotka, která překračuje k rozvahovému dni 

alespoň 2 z předcházejících hraničních hodnot pro mikro účetní jednotku a zároveň 

nepřekračuje k rozvahovému dni alespoň 2 z následujících hraničních hodnot definovaných 

v ustanovení § 1b odst. 2 zákona o účetnictví: 

 aktiva celkem 100 000 000 Kč, 

 roční úhrn čistého obratu 200 000 000 Kč, 

 průměrný počet zaměstnanců v průběhu účetního období 50. 



 

16 

 Střední účetní jednotka je taková účetní jednotka, která překračuje k rozvahovému dni 

alespoň 2 z předcházejících hraničních hodnot pro malou účetní jednotku a zároveň 

nepřekračuje k rozvahovému dni alespoň 2 z následujících hraničních hodnot definovaných 

v ustanovení § 1b odst. 3 zákona o účetnictví: 

 aktiva celkem 500 000 000 Kč, 

 roční úhrn čistého obratu 1 000 000 000 Kč, 

 průměrný počet zaměstnanců v průběhu účetního období 250. 

Velkou účetní jednotkou je taková účetní jednotka, která překračuje alespoň 2 hraniční 

hodnoty uvedené pro střední účetní jednotku. Dále se za velkou účetní jednotku považuje vždy 

subjekt veřejného zájmu a vybraná účetní jednotka. 

Aktivy celkem se ve smyslu ustanovení § 1d odst. 1 zákona o účetnictví rozumí úhrn 

aktiv zjištěný z rozvahy. Ročním úhrnem čistého obratu se dle odst. 2 téhož ustanovení rozumí 

„výše výnosů snížená o prodejní slevy, dělená počtem započatých měsíců, po které trvalo účetní 

období, a vynásobená 12.“ Je tedy přepočtena na celý rok. Průměrným počtem zaměstnanců je 

pak dle odst. 3 výše citovaného ustanovení myšlen průměrný přepočtený evidenční počet 

zaměstnanců podle metodiky Českého statistického úřadu. 

V prvním účetním období po svém vzniku nebo zahájení činnosti postupuje účetní 

jednotka podle právní úpravy pro takovou kategorii účetních jednotek, u níž lze důvodně 

předpokládat, že splní její podmínky k rozvahovému dni prvního účetního období (ustanovení 

§ 1e odst. 1 zákona o účetnictví). Dále se pak může kategorie účetní jednotky změnit. To v 

případě, když účetní jednotka ve dvou po sobě jdoucích rozvahových dnech řádných účetních 

závěrek začne anebo přestane překračovat alespoň 2 hraniční hodnoty. Poté musí od začátku 

bezprostředně následujícího účetního období změnit svou kategorii. Spolu se změnou kategorie 

se musí účetní jednotka ujistit, zda se nemění i rozsah, ve kterém je povinna sestavovat a 

zveřejňovat účetní závěrku. 

Dle kategorizace účetních jednotek se následně odvozuje způsob a rozsah vedení 

účetnictví včetně rozsahu sestavování i zveřejňování účetních závěrek ve sbírce listin 

obchodního rejstříku. Účetní jednotky jsou povinny vést účetnictví v plném rozsahu. Pokud se 

jedná o malou nebo mikro účetní jednotku, která nemá povinnost mít účetní závěrku ověřenou 

auditorem, pak takováto účetní jednotka může vést účetnictví ve zjednodušeném rozsahu. 

V zákoně o účetnictví je však možnost vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu dále 

limitována přesnějším vymezením některých právních subjektů. Jako příklad lze uvést spolky, 



 

17 

církve, nadační fondy, ústavy či společenství vlastníků jednotek. „Jak je zřejmé z uvedeného 

výčtu, možnost vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu se nevztahuje na obchodní 

korporace.“6 

 Velké a střední účetní jednotky, spolu s účetními jednotkami, které mají povinnost 

ověření účetní závěrky auditorem, jsou povinny sestavovat a zveřejňovat účetní závěrku 

v plném rozsahu. Nedílnou součást účetní závěrky v tomto případě tvoří rozvaha, výkaz zisku 

a ztráty, příloha, přehled o peněžních tocích a zároveň přehled o změnách vlastního kapitálu. 

Mikro a malé účetní jednotky sestavují účetní závěrku ve zkráceném rozsahu, kdy v účetní 

závěrce nemají povinnost sestavovat přehled o peněžních tocích a přehled o změnách vlastního 

kapitálu. 

Účetní jednotky účtují podvojnými zápisy o skutečnostech, které jsou předmětem 

účetnictví, do období, s nímž tyto skutečnosti časově a věcně souvisí (ustanovení § 3 odst. 1 

zákona o účetnictví). Účetním obdobím je nepřetržitě po sobě jdoucích dvanáct měsíců 

(ustanovení § 3 odst. 2 zákona o účetnictví). Účetní období může být shodné s kalendářním 

rokem, anebo se může jednat o hospodářský rok. V takovém případě začíná účetní období 

prvním dnem jiného měsíce, nežli je měsíc leden a trvá dvanáct po sobě jdoucích měsíců 

(ustanovení § 3 odst. 2 zákona o účetnictví). 

3.1 Povinnosti při vedení účetnictví 

„Účetní jednotky jsou povinny vést účetnictví správné, úplné, průkazné, srozumitelné, 

přehledné a způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů,“ a to ode dne svého vzniku až 

do dne svého zániku (ustanovení § 8 odst. 1 zákona o účetnictví). Účetní jednotky jsou při 

vedení účetnictví povinny dodržovat směrnou účtovou osnovu, která je definována v příloze č. 

3 vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími 

v soustavě podvojného účetnictví (dále i jen „vyhláška č. 500/2002 Sb.“). Z takto definované 

směrné účtové osnovy si účetní jednotka sestaví účtový rozvrh, který může během účetního 

období doplňovat, aby zachovala věrný a poctivý obraz skutečnosti při vedení účetnictví. 

Dále je účetní jednotka povinna při vedení účetnictví dodržovat uspořádání a označování 

položek účetní závěrky včetně obsahového vymezení. Účetní závěrka je nedílným celkem 

složeným z přílohy, rozvahy neboli bilance a výkazu zisku a ztráty. V případech stanovených 

                                                 
6 MÜLLEROVÁ, Libuše, ŠINDELÁŘ, Michal: Účetnictví podnikatelů v různých právních formách, 4. aktualizované vydání, 196 

stran, Vysoká škola ekonomická v Praze Nakladatelství Oeconomica, Praha 2014, ISBN 978-80-245-2041-4 



 

18 

zákonem o účetnictví je součástí účetní závěrky též přehled o peněžních tocích a přehled o 

změnách vlastního kapitálu, jak již bylo vymezeno výše. Struktura rozvahy a výkazu zisku a 

ztráty je též definována prováděcím právním předpisem k zákonu o účetnictví, přesněji 

v příloze č. 1 a v příloze č. 2 vyhlášky č. 500/2002 Sb. Součástí prováděcího právního předpisu 

jsou též podmínky, podle nichž účetní jednotky sestavují účetní závěrku v plném nebo ve 

zkráceném rozsahu. Náležitostem účetních závěrek a problematice jejich zveřejňování se práce 

podrobněji věnuje v poslední části. 

Účetní jednotky musí taktéž dodržovat účetní metody, podmínky předávání a přebírání 

účetních záznamů a ostatní podmínky vedení účetnictví stanovené prováděcími právními 

předpisy. Jedná se například o způsoby oceňování, tvorby opravných položek, postupy 

odpisování, postupy tvorby a použití rezerv, uspořádání a obsahové vymezení vysvětlujících a 

doplňujících informací v příloze. Prováděcím právním předpisem se v tomto případě myslí 

hlavně vyhláška č. 500/2002 Sb. 

Dle ustanovení § 7 odst. 1 zákona o účetnictví jsou „účetní jednotky povinny vést 

účetnictví tak, aby účetní závěrka byla sestavena na jeho základě srozumitelně a podávala věrný 

a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky tak, aby na jejím základě 

mohla osoba, která tyto informace využívá (dále jen „uživatel“), činit ekonomická rozhodnutí.“ 

Tímto ustanovením se více zaobírá poslední kapitola práce zaměřená na výzkum zveřejňování 

účetních závěrek. 

Účetnictví musí být vedeno jako soustava účetních záznamů, jednotlivé záznamy mohou 

být seskupovány do souhrnných účetních záznamů, avšak nesmí být tímto narušen věrný a 

poctivý obraz skutečnosti v účetnictví. Souhrnnými záznamy se rozumí zejména účetní 

doklady, účetní knihy a zápisy, odpisový plán, inventurní soupisy, účtový rozvrh, účetní 

závěrka a výroční zpráva (ustanovení § 4 odst. 11 zákona o účetnictví). Účetní jednotka je 

povinna vést jedno účetnictví za účetní jednotku jako celek v českém jazyce a v peněžních 

jednotkách české měny (ustanovení § 4 odst. 12, odst. 13 zákona o účetnictví). Účetní jednotky 

jsou povinny inventarizovat majetek a závazky a dodržovat další povinnosti stanovené zákonem 

o účetnictví a prováděcími předpisy k zákonu o účetnictví. 

Dále má účetní jednotka povinnost uschovávat účetní záznamy, kterou jí udávají 

ustanovení § 31 a § 32 zákona o účetnictví. Dle těchto ustanovení má účetní jednotka povinnost 

uschovat účetní závěrku a výroční zprávu alespoň po dobu 10 let počínajících koncem účetního 

období, jehož se týkají. Po dobu 5 let je účetní jednotka povinna uschovat účetní doklady, účetní 



 

19 

knihy, odpisové plány, inventurní soupisy, účtový rozvrh a přehledy. Této povinnosti se účetní 

jednotka nezbavuje svým zánikem. 

3.2 Zahájení vedení účetnictví 

Ke dni vzniku povinnosti vést účetnictví účetní jednotka otevírá účetní knihy, tedy začíná vést 

účetnictví. Nejprve však účetní jednotka sestaví zahajovací rozvahu, odpisové plány a účtový 

rozvrh vycházející ze směrné účtové osnovy. Dle ustanovení § 5 zákona o účetnictví může 

účetní jednotka vedením účetnictví pověřit i jinou právnickou nebo fyzickou osobu, v takovém 

případě by byly náklady na vedení účetnictví i daňově uznatelné. Avšak přenecháním vedení 

účetnictví na jinou osobu se účetní jednotka nezbavuje odpovědnosti za vedení účetnictví. 

Zahajovací rozvaha bude mít jednoduchou strukturu, jelikož účetní jednotka dosud 

nezačala podnikat a pouze vznikla, avšak už samotným vznikem začínají účetní dopady, 

například ve formě vlastního kapitálu, cizích zdrojů, dlouhodobého majetku či oběžných aktiv, 

lépe řečeno peněžních prostředků na bankovních účtech. 

Jednoduchá struktura zahajovací rozvahy by mohla mít následující zjednodušenou 

formu: 

Tabulka 1 – Zahajovací rozvaha 

Aktiva Kč Pasiva Kč 

Automobil 250 000,- Vlastní kapitál 400 000,- 

Bankovní účet 1 150 000,- Dlouhodobý bankovní úvěr 1 000 000,- 

Aktiva celkem 1 400 000,- Pasiva celkem 1 400 000,- 

Zdroj: Autor 

Jak je z výše uvedené zahajovací rozvahy patrné, při zakládání společnosti došlo 

k peněžitému vkladu ve výši 150 000 Kč ze zdrojů jednotlivých společníků a k vložení 

osobního automobilu do obchodního majetku společnosti, tyto vklady spolu tvoří základní 

kapitál nově vzniklé společnosti. Základní kapitál je v tomto případě shodný s vlastním 

kapitálem (vlastní kapitál je tvořen základním kapitálem, kapitálovými fondy, fondy ze zisku a 

výsledkem hospodaření). Pasiva jsou pak doplňována cizími zdroji, tedy v tomto případě 

dlouhodobým bankovním úvěrem, který je prozatím připsán na bankovní účet a slouží 

k rozjezdu podnikání.  



 

20 

Vzhledem k vkladu osobního automobilu do podnikání, bude nezbytné pro potřeby 

účetnictví sestavit odpisový plán. Při sestavování odpisového plánu, vychází účetní jednotka z 

vyhlášky č. 500/2002 Sb. 

Jsou dva základní druhy účetního odpisování dlouhodobého majetku – časové a 

výkonové. Časové odpisy se odvíjejí od doby použitelnosti daného majetku, naopak výkonové 

odpisy se odvíjejí od výkonů, jež je daný majetek schopen vytvořit. Odhad obou skutečností je 

poměrně složitý a většinou závisí na účetní jednotce, nebo osobě zodpovědné za vedení 

účetnictví. Ta by při volbě odpisové metody měla stanovit takové odpisy, které budou věcně a 

časově souviset s výnosy, jež daný majetek v daných účetních obdobích přinese. S ohledem na 

významnost a věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky 

může účetní jednotka při odpisování majetku zohlednit předpokládanou zbytkovou hodnotu. 

Zbytkovou hodnotou se rozumí taková kladná hodnota, o níž lze předpokládat, že by ji mohla 

účetní jednotka získat v okamžiku předpokládaného vyřazení majetku, například prodejem po 

odečtení nákladů, s vyřazením majetku souvisejících (ustanovení § 56 odst. 4 vyhlášky 

č. 500/2002 Sb.). Zbytková hodnota je tedy tzv. neodepsatelná část pořizovací ceny. 

Dále může účetní jednotka použít metodu takzvaného komponentního odpisování. 

Komponentní odpisování slouží jako prostředek pro zaručení významnosti a věrného a 

poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Používá se 

v případech, kdy část stavby, bytu nebo nebytového prostoru, hmotné movité věci nebo jejich 

souboru má výrazně jinou dobu použitelnosti nežli její zbývající část a výše jejího ocenění je 

významná v poměru k ocenění celého majetku. Odpis majetku s komponentou se vypočte jako 

součet odpisu komponenty a odpisu zbývající části majetku. V případě vyřazení komponenty a 

jejího nahrazení se upraví hodnota brutto a hodnota odpisů odpisovaného majetku. Úprava je 

následující: od původní hodnoty brutto se odečte hodnota původní komponenty a nahradí se 

cenou nové komponenty (zpravidla se jedná o rozdílné ceny). Odpisy se v roce zařazení nové 

komponenty upraví odečtením odpisů souvisejících s původní komponentou a k takto 

upraveným odpisům se přičtou odpisy nové, vztahující se k nově zařazené komponentě od doby 

zařazení této komponenty do užívání.  

Pro názornost odepisování je uvedena v tabulce č. 2 inventární karta a v tabulce č. 3 

odpisový plán automobilu, jehož pořizovací cena plynoucí ze zahajovací rozvahy je 250 000 

Kč. Doba použitelnosti automobilu je šest let, účetní jednotka si zvolila rovnoměrný způsob 

odpisování pomocí časových odpisů. Zbytková hodnota automobilu při prodání po šesti letech 

na náhradní díly je 30 000 Kč.  



 

21 

Tabulka 2 – Inventární karta automobilu 

Pořizovací cena automobilu 250 000 Kč 

Zbytková hodnota 30 000 Kč 

Počet let odepisování 6 let 

Způsob odepisování – účetní odpisy Rovnoměrné  

Způsob odepisování – daňové odpisy Rovnoměrné bez urychlení 

Zařazení do užívání 20. 5. 2018 

Začátek odepisování k 1. 6. 2018  

Zdroj: Autor 

Tabulka 3 - Odpisový plán automobilu 

Účetní období Výše odpisů - automobil 

2018 21 392 Kč (
220000

6×12
= 3056), (3056 × 7 = 21392) 

2019 36 667 Kč (3056 × 12 = 36667) 

2020 36 667 Kč 

2021 36 667 Kč 

2022 36 667 Kč 

2023 36 667 Kč 

2024 15 273 Kč  

Zdroj: Autor 

V tabulce č. 3 jsou pro názornost uvedeny odpisy časové, jinou možností jsou odpisy 

výkonové. V takovém případě by se pořizovací cena snížila o zbytkovou hodnotu, čímž vznikne 

odepisovatelná hodnota majetku. Tento postup je stejný jako v předcházejícím případě. 

Odepisovatelná hodnota se následně vydělí počtem očekávaných výkonů do konce své 

životnosti, tím vznikne koeficient, jímž se následně bude násobit skutečně vyrobený počet 

výkonů. V případě automobilu se bude jednat o počet najetých kilometrů.  

Po sestavení odpisového plánu, nebo současně s ním má účetní jednotka povinnost 

sestavit vlastní účtový rozvrh. Účtový rozvrh vychází ze směrné účtové osnovy, jejíž struktura 

je přesně stanovena v příloze č. 3 vyhlášky č. 500/2002 Sb., jak již bylo zmíněno v předchozí 

podkapitole. Dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona o účetnictví „Směrná účtová osnova určuje 

uspořádání a označení účtových tříd, popřípadě účtových skupin nebo i syntetických účtů pro 

účtování o stavu a pohybu majetku a jiných aktiv, závazků a jiných pasiv, dále o nákladech a 



 

22 

výnosech a o výsledku hospodaření; toto uspořádání musí zajistit sestavení účetní závěrky.“ 

Ustanovení § 14 odst. 2 zakládá účetní jednotce povinnost sestavit účtový rozvrh na podkladě 

směrné účtové osnovy a zároveň dle ustanovení § 14 odst. 3 musí účetní jednotka sestavit 

účtový rozvrh pro každé účetní období; v průběhu účetního období je možno účtový rozvrh 

doplňovat. Pokud nedochází k prvnímu dni účetního období ke změně účtového rozvrhu 

platného v předcházejícím účetním období, postupuje účetní jednotka podle tohoto rozvrhu i v 

následujícím účetním období. 

V následující tabulce je znázorněno otevírání účtů a počátky účtování, které navazují na 

zahajovací rozvahu uvedenou v tabulce 1.  

Tabulka 4 - Otevírání účtů a počátky účtování 

Položka Kč Má dáti Dal 

Převod počátečního zůstatku – základní kapitál 1 400 000,- 701 411 

Převod počátečního zůstatku – dlouhodobý bankovní úvěr 800 000,- 701 461 

Převod počátečního zůstatku – krátkodobý bankovní úvěr 200 000,- 701 231 

Převod počátečního zůstatku – bankovní účet 1 150 000,- 221 701 

Převod počátečního zůstatku - automobil 250 000,- 022 701 

Odpis automobilu – časový (6 let) 3 056,- 551 082 

Zaplacení části krátkodobého úvěru  16 667,- 231 221 

Zdroj: Autor 

3.3 Všeobecně uznávané účetní zásady 

Při vedení účetnictví je účetní jednotka povinna dodržovat všeobecně uznávané zásady vedení 

účetnictví, které vyplývají ze zákona o účetnictví a jeho prováděcích předpisů. Všeobecně 

uznávanými zásadami vedení účetnictví jsou zejména: 

 Věrné zobrazení (věrný a poctivý obraz), 

 Významnost, 

 Srovnatelnost, 

 Srozumitelnost, 

 Konzistence, 

 Obsah nad formou, 

 Opatrnost, 

 Úplnost, 

 Akruální princip. 



 

23 

Věrným a poctivým obrazem skutečnosti při vedení účetnictví se práce již zabývala 

v předcházejících podkapitolách.  

Zásadou významnosti se rozumí zobrazování v účetních výkazech  takových informací, 

které jsou pro uživatele těchto výkazů podstatné. Například je z inventární karty a rozvahy 

možné zjistit, že společnost vlastní automobil, už však není možné zjistit barvu laku 

automobilu, jelikož je tato informace pro uživatele účetních výkazů zcela nepodstatná.  

Zásada srovnatelnosti má zaručit porovnání účetních výkazů nejen mezi různými 

společnosti, ale i za různá účetní období, tedy srovnatelnost v čase i v prostoru. K této zásadě 

se váže zásada konzistence, která se snaží, aby účetní jednotky neustále neměnily účetní 

metody, pokud to není nezbytně nutné. Příkladem mohou být způsoby odpisování určitého 

dlouhodobého majetku. Při odpisování účetní jednotka sestavuje odpisový plán, který zasahuje 

do několika účetních období a metoda odepisování se v nich nemění. 

Zásada srozumitelnosti je obsažena například v sestavování rozvahy, kde jsou k sobě 

řazeny takové položky, které spolu logicky a obsahově souvisí. Na tuto zásadu lze navázat 

zásadu obsahu nad formou. Příkladem může být právě vykazování automobilu v rozvaze, který 

může být považován za dlouhodobý hmotný majetek, avšak v případě prodejce automobilů se 

bude jednat o zboží i když doba jeho použitelnosti je výrazně delší než 1 rok. V případě 

vykazování zásob si v českém právním prostředí může účetní jednotka zvolit mezi metodou 

oceňování zásob VAP (vážený aritmetický průměr) nebo metodou FIFO („first in, first out“). 

Existuje i třetí metoda oceňování zásob s názvem LIFO („last in, first out“), ta však není 

v českém právním prostředí povolena. Při volbě metody oceňování zásob by účetní jednotka 

měla opět vycházet z první zásady, tedy z věrného zobrazení předmětu účetnictví. 

Při uplatňování zásady opatrnosti jsou v účetnictví využívány zejména rezervy a 

opravné položky.  Zároveň se v rámci zásady opatrnosti uplatňuje jedno ze základních pravidel 

účetnictví. Tímto pravidlem se myslí nenadhodnocování aktiv a nepodhodnocování pasiv, i toto 

pravidlo souvisí s hlavní zásadou vedení účetnictví, s věrným a poctivým obrazem skutečnosti. 

Opravné položky slouží účetní jednotce jako krytí rizika v případě znehodnocení aktiv. Rezerva 

se tvoří, jako příprava na budoucí náklady, formou dluhu. K tvorbě rezervy dochází v takovém 

případě, kdy je znám účel, za nímž se tvoří, je vysoká pravděpodobnost, že k naplnění tohoto 

účelu dojde, avšak dosud není známa přesná částka ani přesný moment, kdy daná situace 

nastane. Rezervy jsou jednou z forem časového rozlišení, dalšími takovými jsou například 

dohadné účty (aktivní a pasivní) či účty příštích období. Dohadné účty účetní jednotka tvoří 

v případě, že je znám účel i období, v němž daná situace nastane, avšak není známa konečná 



 

24 

částka. V případě účtu příštích období, jsou známy všechny tři aspekty, tedy účel, období i 

částka. Příkladem může být nájemné hrazené dopředu.  V takovém případě se jedná o náklad 

příštích období, což je účet, který účetní jednotce pomáhá přenášet náklady, jimž předcházel 

výdaj do období, s nímž věcně a časově souvisejí. Jinou formou účtů příštích období jsou 

výnosy příštích období, výdaje příštích období, a příjmy příštích období.  

Předposlední z výše uvedených zásad je zásada úplnosti, která účetním jednotkám 

ukládá, aby ve svých výkazech zaznamenaly všechny významné položky, které jsou podstatné 

pro jejich uživatele. 

Na závěr této kapitoly je uváděn akruální princip, který je zásadní pro vedení účetnictví 

a výrazně jej tak odlišuje například od daňově evidence. V rámci akruálního principu totiž 

účetnictví vychází z nákladů a výnosů, které se výrazně liší od příjmů a výdajů, tedy toku peněz. 



 

25 

4. Daňové dopady 

Vzhledem k povinnosti vést účetnictví je účetní jednotka povinna i při výpočtu daně vycházet 

z účetnictví, tedy z akruálního principu založeného na nákladech a výnosech, z jejichž rozdílu 

je získán výsledek hospodaření, který se pro daňové účely musí očistit o daňově neuznatelné 

výnosy a náklady. Někdy je pro daňovou uznatelnost rozhodující i okamžik zaplacení nákladů  

(tedy výdaj). Tento způsob výpočtu daně je typický pro osoby právnické. V případě výpočtu 

daňové povinnosti založené na tzv. „cash principu“ neboli příjmech a výdajích rozhodujeme 

pouze o daňové uznatelnosti daných příjmů a výdajů. Uvedený princip se využívá nejvíce,      

ne-li výhradně, u fyzických osob.  

4.1 Daň z příjmů fyzických osob 

Základ daně z příjmů fyzických osob se skládá z pěti dílčích základů daně. Dílčí základy daně 

se vztahují k pěti druhům příjmů, jež upravuje ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů (dále jen „zákon o daních z příjmů“), konkrétně k příjmům ze závislé činnosti, 

příjmům ze samostatné činnosti, příjmům z kapitálového majetku, příjmům z nájmu a ostatním 

příjmům (jednotlivé druhy příjmů upravují ustanovení § 6, § 7, § 8, § 9 a §10 zákona o daních 

z příjmů). 

Pro názornost rozdílů je uveden výpočet daně z příjmů fyzických osob vycházejících 

z příjmů a výdajů ze samostatné činnosti (dostupný v publikaci Daňový systém ČR 2016 od 

prof. Ing. Aleny Vančurové, Ph.D. a doc. Ing. Lenky Láchové, CSc.). 

Daňově uznatelné příjmy ze samostatné činnosti se sníží o výdaje nezbytné na dosažení, 

zajištění a udržení příjmů. Jedná se o příjmy z podnikání, které provádí podnikatel vlastním 

jménem a na vlastní účet. Přesněji se jedná například o příjmy ze zemědělské výroby, příjmy 

ze živnosti, příjmy z jiného podnikání upravovaného zvláštním zákonem, nebo o příjmy 

z nájmu majetku, který je součástí obchodního majetku dané fyzické osoby. Podnikající fyzická 

osoba si může zvolit, zda uplatní náklady v prokázané výši, anebo paušální výdaje. Prokázat 

výši výdajů může poplatník pomocí daňové evidence nebo vedením účetnictví. Administrativně 

jednodušší je však uplatňovat paušální výdaje. V takovém případě se fyzická osoba nemusí 

zaobírat uschováváním veškerých daňových dokladů s daňově uznatelnými výdaji 

souvisejícími. Zároveň v situaci kontroly finančním úřadem padá na subjekt důkazní břemeno, 

i proto je jednodušší až dokonce bezpečnější uplatňovat paušální výdaje. „Možnost paušalizace 

výdajů je privilegium určené jen fyzickým osobám. Může ji využít každý poplatník, i když je 



 

26 

třeba účetní jednotkou.“7 Sazby paušálních výdajů jsou: 80 %, 60 %, 40 % a 30 % a vztahují 

se k různým druhům příjmů ze samostatné činnosti. Maximální výše takto uznatelných nákladů 

je násobkem určitého procenta (z výše zmíněných) a částkou 1 000 000 Kč. Výsledný základ 

daně se vynásobí procentní sazbou daně z příjmů fyzických osob, která činí 15 %. Od výsledné 

daně lze následně odečíst slevy na dani. Slev na dani z příjmů fyzických osob je celá řada, 

nejzákladnějšími jsou například slevy na poplatníka, slevy na vyživované osoby, slevy na 

zdravotní postižení a nově slevy na umístění dítěte. Po odečtení slev na dani vyjde výsledná 

daňová povinnost z příjmů ze samostatné činnosti. Celková daňová povinnost se vypočte 

součtem dílčích základů daně, které se vážou k jednotlivým příjmům uvedeným v úvodu této 

kapitoly, tento součet se vynásobí 15 % (sazbou daně), čímž vznikne daň neočištěná o slevy. 

Tímto způsobem vypočtenou daň snížíme o slevu na poplatníka (24 840 Kč) a případně další 

slevy uvedené v ustanoveních § 35ba, § 35bb, § 35bc a § 35c zákona o daních z příjmů. Po 

odečtení slev vyjde výsledná daňová povinnost k dani z příjmů fyzických osob. 

4.2 Výpočet základu daně z příjmů právnických osob 

Základ daně z příjmů právnických osob vychází z výsledku hospodaření před zdaněním, který 

musí být následně upraven na základ daně. Úpravy výsledku hospodaření jsou následující: 

 odečtou se osvobozené příjmy, 

 odečtou se příjmy nezahrnované do základu daně, 

 výsledek hospodaření se očistí o daňově neuznatelné rezervy a opravné položky, 

 přičtou se neuznatelné daňové náklady, 

 vyloučí se zaúčtované položky, které dosud nebyly zaplaceny a jako daňově 

uznatelné jsou považovány jen v případě zaplacení. 

Osvobozenými příjmy jsou u právnických osob hlavně bezúplatná plnění nabytá 

dědictvím nebo odkazem, popřípadě úroky z přeplatku na dani zaviněného správcem daně. Do 

základu daně se nezahrnují například příjmy tvořící samostatný základ daně, který je zdaňován 

zvláštní sazbou ve výši 15 %, většinou se jedná o srážku u zdroje, příkladem jsou třeba výplaty 

dividend. Aby byl náklad daňově uznatelný, musí se jednat o náklad, který je nutný pro 

dosažení, zajištění a udržení zdanitelných příjmů (definováno zákonem o daních z příjmů). 

Typickým daňově neuznatelným nákladem jsou účetní odpisy, pokud se neshodují s daňovými, 

či náklady na reprezentaci, které musíme odlišovat od nákladů na propagaci. Náklady na 

                                                 
7 VANČUROVÁ, Alena, LÁCHOVÁ, Lenka: Daňový systém ČR 2016, 13. aktualizované vydání, 396 stran, VOX a.s., Praha 2016, 

ISBN 978-80-87480-44-1 



 

27 

propagaci jsou náklady vynaložené na reklamní předměty, které jsou opatřeny jménem, 

ochrannou známkou, nebo názvem propagovaného zboží čí služby, jejich jednotková cena 

nepřevýší 500 Kč a poplatník je poskytuje bezúplatně. Zákon o daních z příjmů tyto náklady 

blíže specifikuje. 

4.3 Daňové odpisy 

Daňové odpisy se od účetních odpisů vysvětlených v předešlé kapitole výrazně liší. Rozdílnost 

je zvláště v právní úpravě, kde je v zákoně o daních z příjmů přesně definováno, do jaké 

skupiny se daný hmotný odpisovaný majetek řadí a podle této skupiny se odvíjí i výpočet 

odpisů. 

Celkem je šest odpisových skupin, pro zjednodušení obsahu daných odpisových skupin 

je uvedena tabulka z publikace Daňový systém ČR 2016: 

Tabulka 5 - Odpisové skupiny 

Odpisová skupina Příklad Počet let odpisování 

1 Počítače a kancelářská technika 3 

2 Většina pracovních strojů, zařízení, osobní a nákladní 

automobily 

5 

3 Parní kotle 10 

4 Budovy z lehkých hmot 20 

5 Budovy a haly pro průmysl a zemědělství, jednotky 

nezahrnující pozemky 

30 

6 Administrativní budovy, zpravidla obchodní domy 50 

Zdroj: Daňový systém ČR 2016 

Účetní jednotka si může zvolit jeden ze dvou způsobů standardního daňového 

odpisování, její volba je však konečná a už ji nemůže po zahájení odpisování změnit. Během 

odpisování se může jednotka rozhodnout odpisy odložit či přerušit, toto rozhodnutí je výhodné 

zvláště pokud ví, že v následujících letech bude generovat daňovou ztrátu, kterou by následně 

nemohla uplatnit jako odčitatelnou položku (daňovou ztrátu lze tímto způsobem uplatnit 

nejvýše po dobu 5 let od jejího vzniku), nebo je pro ni jinak nevýhodné uplatňovat odpisy 

v daném zdaňovacím období. 

První způsob odpisování, který si může účetní jednotka zvolit je rovnoměrný. U 

rovnoměrného odpisování je stanovena maximální procentní sazba odpisu pro první rok 



 

28 

odpisování a maximální procentní sazba odpisu pro zbylé roky odpisování pro jednotlivé 

odpisové skupiny. Více viz následující tabulka vycházející ze zákona o daních z příjmů, dle 

ustanovení § 31 odst. 1 písm. a) 

Tabulka 6 - Rovnoměrné odpisování 

Odpisová skupina V prvním roce 

odpisování 

V dalších letech 

odpisování 

Pro zvýšenou vstupní 

cenu 

1 20 % 40 % 33,3 % 

2 11 % 22,25 % 20 % 

3 5,5 % 10,5 % 10 % 

4 2,15 % 5,15 % 5 % 

5 1,4 % 3,4 % 3,4 % 

6 1,02 % 2,02 % 2 % 

Zdroj: § 31 odst. 1 písm. a) zákona o daních z příjmů 

Zvýšená vstupní cena se využívá v případě technického zhodnocení majetku. 

Odepsat lze maximálně do 100 % vstupní ceny, popřípadě zvýšené vstupní ceny, 

v žádném případě není možné v úhrnu odepsat částku vyšší, stejné pravidlo platí též pro odpisy 

účetní. Pro srovnání je uvedena tabulka s vypočtenými daňovými odpisy automobilu, jímž se 

práce zaobírala v kapitole účetní dopady.  

Tabulka 7 - Daňové odpisy automobilu (2. odpisová skupina) 

Rok Odpis 

2018 27 500 Kč (250000 × 0,11 = 27500) 

2019 55 625 Kč (250000 × 0,2225 = 55625) 

2020 55 625 Kč 

2021 55 625 Kč 

2022 55 625 Kč 

Zdroj: Autor 

Druhý způsob odpisování, který si může účetní jednotka zvolit, je zrychlené odpisování 

hmotného majetku. V případě zrychleného odpisování se k výpočtu ročních odpisů použije 

koeficient stanovený pro danou odpisovou skupinu. V prvním roce odpisování se vypočte odpis 

jako podíl vstupní ceny odpisovaného majetku a koeficientem stanoveným pro první rok 

odpisování. V následujících letech se vychází ze zůstatkové ceny majetku, tedy vstupní ceny 



 

29 

snížené o odpisy v předcházejících letech. V dalších letech se tedy daňový odpis vypočte jako 

dvojnásobek zůstatkové ceny majetku vydělený rozdílem mezi přiřazeným koeficientem a 

počtem let, po které byl již majetek odpisován. Vzorec pro výpočet zrychlených daňových 

odpisů je definován níže. 

Tabulka 8 - Koeficienty pro zrychlené odpisování 

Odpisová skupina V prvním roce odpisování V dalších letech odpisování Pro zvýšenou 

vstupní cenu 

1 3 4 3 

2 5 6 5 

3 10 11 10 

4 20 21 20 

5 30 31 30 

6 50 51 50 

Zdroj: § 32 odst. 1 zákona o daních z příjmů 

Tabulka 9 - Zrychlené odpisy automobilu 

Rok Odpis 

2018 50 000 Kč (
250000

5
= 50000) 

2019 40 000 Kč (
200000

6−(2−1)
= 40000) 

2020 40 000 Kč (
160000

6−(3−1)
= 40000) 

2021 40 000 Kč (
120000

6−(4−1)
= 40000) 

2022 40 000 Kč (
80000

6−(5−1)
= 40000) 

2023 40 000 Kč (
40000

6−(6−1)
= 40000) 

Zdroj: Autor 

V tabulce č. 9 jsou znázorněny zrychlené odpisy automobilu z předešlých příkladů. 

V případě technického zhodnocení se daňový zrychlený odpis vypočte jako podíl 

dvojnásobku zvýšené zůstatkové ceny, tedy vstupní ceny snížené o odpisy v předcházejících 

letech a zvýšené o hodnotu technického zhodnocení, a koeficientu stanoveného pro zvýšenou 

vstupní cenu pro danou odpisovou skupinu. V dalších letech se pokračuje analogicky jako 

v případě před technickým zhodnocením. V dalších letech se odpis vypočte jako podíl 



 

30 

dvojnásobku zůstatkové ceny majetku a rozdílu mezi přiřazeným koeficientem a počtem let, po 

které byl odpisován ze zvýšené zůstatkové ceny, snížené o jedna. 

Vzorce pro výpočet zrychlených odpisů:  

𝑂𝑑𝑝1 =
𝑉𝐶

𝑘1
  𝑂𝑑𝑝𝑛 =

2×𝑍𝐶𝑛−1

𝑘𝑛−(𝑛−1)
  𝑂𝑑𝑝𝑧 =

2×𝑍𝐶𝑧

𝑘𝑧
  𝑂𝑑𝑝𝑍𝑛 =

2×𝑍𝐶𝑍𝑛−1

𝑘𝑧−(𝑍𝑛−1)
 

𝑂𝑑𝑝1… odpis v prvním roce 

𝑂𝑑𝑝𝑛… odpis v následujících letech 

𝑂𝑑𝑝𝑧… odpis v prvním roce technického zhodnocení 

𝑂𝑑𝑝𝑍𝑛… odpis v následujících letech po technickém zhodnocení 

𝑘1… koeficient pro první rok odpisování 

𝑘𝑛… koeficient pro následující roky odpisování 

𝑘𝑧… koeficient pro zvýšenou zůstatkovou cenu 

𝑉𝐶 … vstupní cena 

𝑍𝐶𝑛−1… zůstatková cena, vstupní cena očištěná o odpisy v předchozích letech 

𝑍𝐶𝑧… zvýšená zůstatková cena o technické zhodnocení 

𝑍𝐶𝑍𝑛−1… zůstatková cena po technickém zhodnocení v následujících letech 

n… pořadové číslo roku odpisování 

Zn… pořadové číslo roku odpisování od technického zhodnocení8 

U obou způsobů odpisování si může účetní jednotka zvolit, zda chce odpisovat 

s urychlením či bez něj, v takovém případě se odpis v prvním roce odpisování zvýší o 10 %, ve 

speciálních případech o 15 %, nebo o 20 %. Urychlení jde však použít pouze u hmotného 

majetku zařazeného v první, druhé nebo třetí odpisové skupině, jehož je poplatník prvním 

vlastníkem a není vyjmenován mezi výjimkami, pro které nelze urychlení uplatnit. V případě 

rovnoměrných odpisů se musí upravit procentní sazba i pro následující roky, aby nedošlo 

k odepsání majetku ve větší částce, nežli byla jeho vstupní cena. 

                                                 
8 Vzorce jsou odvozeny z publikace Daňový systém ČR 2016 a autorsky upraveny 



 

31 

Nehmotný majetek se odpisuje měsíčně a odpisování počíná měsícem následujícím po 

měsíci zařazení majetku do užívání. Oproti předchozím způsobům odpisování nemůže 

poplatník měsíční odpisování odložit ani přerušit a nemůže místo něj použít odpisování roční. 

Tabulka 10 - Odpisování nehmotného majetku 

Druh nehmotného majetku Počet měsíců odpisování 

Audiovizuální dílo 18 

Software 36 

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 36 

Zřizovací výdaje 60 

Ostatní nehmotný majetek 72 

Zdroj: Daňový systém ČR 2016 

 

4.4 Výpočet daně z příjmů právnických osob 

Při výpočtu daně z příjmů právnických osob se bude vycházet z výše vypočteného základu 

daně, který se upraví následovně: 

 Sníží se o odpočty (neboli odčitatelné položky), jimiž jsou: 

o daňová ztráta (maximálně po dobu 5 let), 

o odpočet výdajů na projekty výzkumu a vývoje, 

o odpočet na podporu odborného vzdělávání, 

 odečtou se bezúplatná plnění na veřejně prospěšné účely (maximálně 10 %), 

 vyčíslí se finální základ daně (výsledek zaokrouhlíme na celé tisícikoruny dolů), 

 vynásobí se daňovou sazbou (19 %), 

 odečtou se slevy na dani na zaměstnance se zdravotním postižením. 

Daňová ztráta vzniká při výpočtu základu daně jako záporná hodnota, která je vyčíslena 

po úpravách výsledku hospodaření, jež jsou vysvětleny v první části této kapitoly, a lze ji 

uplatnit maximálně po dobu pěti let od jejího vzniku. Účetní jednotka ji může uplatnit v různých 

částkách v jednotlivých obdobích. Výdaje na projekty výzkumu a vývoje jsou upravovány 

ustanoveními § 34a až § 34e zákona o daních z příjmů a je v nich uvedeno, za jakých podmínek 

lze uplatnit 100 % vynaložených výdajů na výzkum a vývoj, případně 110 % výdajů. Nutno 

podotknout, že se v tomto případě jedná o výdaje, nikoliv náklady za dané zdaňovací období.  



 

32 

Odpočtem na podporu odborného vzdělávání se dle ustanovení § 34f odst. 1 zákona o 

daních z příjmů rozumí součet odpočtu na podporu pořízení majetku na odborné vzdělávání a 

odpočtu na podporu výdajů vynaložených na žáka nebo studenta v rámci odborného vzdělávání. 

Zákon o daních z příjmů blíže specifikuje výši výdajů, jež lze použít jako odčitatelnou položku 

na podporu odborného vzdělávání v ustanoveních §34f, § 34g a § 34h. 

Bezúplatnými plněními na veřejně prospěšné účely se rozumí dle ustanovení § 20 odst. 8 

zákona o daních z příjmů například bezúplatná plnění poskytnutá na vědu a vzdělávání, kulturu, 

na podporu a ochranu mládeže, na účely sociální, ekologické, politickým stranám apod. 

Nejvýše lze však uplatnit 10 % základu daně sníženého o odpočty definované v ustanovení § 34 

zákona o daních z příjmů, viz úpravy popsané výše. 

Slevy na dani na zaměstnance lze uplatnit ve výši 18 000 Kč za každého zaměstnance 

se zdravotním postižením a ve výši 60 000 Kč za každého zaměstnance s těžším zdravotním 

postižením. Pro výpočet slev je rozhodný průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců 

spadající do skupiny zaměstnanců se zdravotním postižením a průměrný roční přepočtený počet 

zaměstnanců řadících se do skupiny zaměstnanců s těžším zdravotním postižením. Bližší 

výpočet slev dle výše uvedeného je definován v ustanovení § 35 odst. 2 zákona o daních 

z příjmů. 

Společnost s ručením omezeným po výpočtu své daňové povinnosti vyplní a odešle své 

daňové přiznání spolu s účetní závěrkou příslušnému finančnímu úřadu pomocí datové 

schránky, kterou jí dle ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 

a autorizované konverzi dokumentů po vzniku bezplatně zřídí Ministerstvo vnitra. 

 



 

33 

5. Povinnost zveřejnit účetní závěrky 

Pomocí datových schránek též dochází ke zveřejňování účetních závěrek. Účetní jednotka 

zapsaná v obchodním rejstříku po svém vzniku získá bezplatný přístup do své vlastní datové 

schránky, kterou následně využívá ke komunikaci s orgány veřejné moci. Pomocí datových 

schránek je tedy možné přijímat a posílat úřední dokumenty v elektronické podobě. Jedním 

z takovýchto dokumentů je právě daňové přiznání, které bylo zmíněno v předešlé kapitole a 

stejně tak i účetní závěrka, jež mají účetní jednotky zapsané ve veřejném rejstříku povinnost 

zveřejňovat (dle ustanovení § 21a odst. 1 zákona o účetnictví). Svou povinnost splní 

okamžikem předání účetní závěrky rejstříkovému soudu anebo, v případech, jež vymezuje 

zákon o účetnictví, České národní bance. Předávání dokumentů je prováděno právě 

prostřednictvím datových schránek. 

Jak již bylo zmíněno v části zaměřující se na účetní dopady vzniku společnosti 

s ručením omezeným, účetní jednotka je povinna sestavovat za účetní období účetní výkazy, 

jež budou splňovat podmínku věrného a poctivého obrazu chodu společnosti. Věrný a poctivý 

obraz skutečnosti v účetních výkazech má zaručit jiným ekonomickým subjektům, aby se na 

jejich základě mohly správně ekonomicky rozhodnout. Avšak ne všechny informace má účetní 

jednotka povinnost zobrazovat. Rozsah zveřejňovaných informací se primárně odvíjí od 

velikosti účetní jednotky. Účetní jednotky se velikostně řadí do čtyř kategorií zmíněných 

v kapitole o účetních dopadech vzniku společnosti s ručením omezeným. Mikro účetní jednotka 

spolu s malou účetní jednotkou, pokud nejsou ověřovány auditorem, mají povinnost sestavovat 

a zveřejňovat účetní závěrku alespoň ve zkráceném rozsahu. Zkrácený rozsah je definován 

zákonem o účetnictví a od plného rozsahu se liší sumarizací jednotlivých vykazovaných 

položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty. Zároveň nemají mikro a malé účetní jednotky, jejichž 

účetní závěrka není ověřována auditorem, povinnost sestavovat přehled peněžních toků a 

přehled o změnách vlastního kapitálu. Tato povinnost se naopak vztahuje na střední, velké a 

auditované účetní jednotky, které zároveň sestavují účetní závěrky v plném rozsahu. 

V případě, že se jedná o účetní jednotky, které mají povinnost mít účetní závěrku 

ověřenou auditorem, udává jim ustanovení § 21a odst. 6, že „nesmí zveřejnit takové informace, 

které předtím nebyly ověřeny auditorem, způsobem, který by mohl případného uživatele uvést v 

omyl, že auditorem ověřeny byly.“ Zároveň ustanovení § 21a odst. 7 umožňuje i nezveřejnění 

utajovaných informací podle zvláštního právního předpisu. 



 

34 

5.1 Výzkum o zveřejňování účetních závěrek 

Následující část práce je věnována výzkumu plnění povinnosti zveřejňování účetních závěrek 

v obchodním rejstříku. Výzkum vychází z informací uvedených v tiskové zprávě společnosti 

CIRF, která se věnuje právě problematice zveřejňování účetních závěrek před rekodifikací 

občanského zákoníku v roce 2013. Před rekodifikací občanského zákoníku byla sice účetním 

jednotkám uložena povinnost zveřejňovat účetní závěrky v rozsahu, v jakém měly povinnost 

účetní závěrky sestavovat, avšak neplnění této povinnosti nebylo nijak sankcionováno. 

Následkem bylo nezveřejňování účetních závěrek více než 70 % společností zapsaných 

v obchodním rejstříku. S nabytím účinnosti nového občanského zákoníku však došlo ke změně 

a při neplnění povinnosti zveřejňovat účetní závěrku hrozí účetní jednotce pokuta ve výši 3 % 

aktiv celkem, dle ustanovení § 37 odst. 2 písm. b) zákona o účetnictví. Celkovou hodnotou 

aktiv, z níž se vypočítá pokuta za přestupek spočívající v nezveřejnění účetní závěrky, se 

rozumí výše celkových aktiv zjištěná z rozvahy za období, v němž se účetní jednotka daného 

přestupku dopustila. Pokud zvláštní právní předpis nestanoví jinak, projednává přestupky 

uvedené v zákoně o účetnictví finanční úřad. Zákon o veřejných rejstřících stanovuje, že 

rejstříkový soud může účetní jednotce za nezveřejňování účetních závěrek udělit též 

pořádkovou pokutu až ve výši 100 000 Kč. Při opakovaném porušení dané povinnosti účetní 

jednotce dokonce hrozí zahájení řízení o zrušení zapsané osoby s likvidací, a to i bez návrhu. 

„Rejstříkový soud danou účetní jednotku na tuto skutečnost upozorní a poskytne jí přiměřenou 

lhůtu k odstranění nedostatků“ (ustanovení § 105 zákona o veřejných rejstřících). Vzhledem 

k uvedeným sankcím lze tedy důvodně předpokládat, že by po rekodifikaci občanského 

zákoníku mělo dojít k nápravě a zlepšení, neboli zvětšení poměru zveřejňovaných účetních 

závěrek ku nezveřejňovaným. 

Účetní jednotka by měla zveřejnit účetní závěrku co nejdříve po jejím schválení, přesněji 

do 30 dnů od jejího schválení příslušným orgánem. Pokud má účetní jednotka povinnost mít 

účetní závěrku ověřenou auditorem, je povinna zveřejnit účetní závěrku do 30 dnů po jejím 

ověření a schválení. Nejpozději je však povinna zveřejnit účetní závěrku do konce následujícího 

účetního období (do 12 měsíců od rozvahového dne zveřejňované účetní závěrky bez ohledu 

na splnění předcházejících podmínek). Z výše uvedeného důvodu se výzkum zaměřuje na 

zveřejňování účetních závěrek za rok 2013 až po účetní závěrky za rok 2016. Tedy od roku 

nabytí účinnosti nového občanského zákoníku až po rok, za nějž nezveřejnění účetní závěrky 

v době provádění výzkumu je již považováno za porušení této povinnosti. 



 

35 

Zkoumány jsou pouze společnosti s ručením omezeným, které mají zapsané sídlo v ulici 

Seifertova na Praze 3. Volba vzorku nebyla zcela náhodná. V Praze je nejvyšší koncentrace 

společností a z toho i vyplývá nižší pravděpodobnost kontroly finančním úřadem9, z tohoto 

důvodu byly vybrány společnosti se sídlem v Praze, čímž je zajištěné dostatečné množství 

zkoumaných společností. Ulice Seifertova byla vybrána kvůli své blízkosti k areálu Vysoké 

školy ekonomické na Žižkově. Tento vzorek tedy nelze ze statistického hlediska považovat za 

reprezentativní. K zajištění větší validity výzkumu by bylo možno použít vzorek například 

všech společností se zapsaným sídlem na území hlavního města Prahy. Takový výzkum by však 

vzhledem k množství dat vyžadoval jejich automatizované zpracování a specializovaný 

software. 

Práce se vzhledem k tématu a rozsahu zaměřila pouze na společnosti s ručením 

omezeným, i když povinnost zveřejňovat účetní závěrku mají i jiné formy společností. Seznam 

společností byl vygenerován pomocí aplikace ARES Ministerstva financí České republiky 

k datu 24. února 2018. K tomuto dni čítal přesně 370 společností a úplný výpis těchto 

společností je k nahlédnutí v příloze č. 2 bakalářské práce. Seznam společností byl upraven a 

očištěn o společnosti, které byly k uvedenému datu evidované jako společnosti v likvidaci, 

jelikož z účetního pohledu nesplňovali podmínku „going concern“ a o společnosti, které byly 

zapsány do obchodního rejstříku po 1. říjnu 2016. Účetní období totiž může být delší než 12 po 

sobě jdoucích měsíců v případě, že účetní jednotka vznikne do tří měsíců před koncem 

kalendářního roku (v situaci, kdy účetní období je shodné s kalendářním rokem) dle ustanovení 

§ 3 odst. 4 písm. a) zákona o účetnictví. Z tohoto důvodu byly ze seznamu zkoumaných 

společností vypuštěny společnosti vzniklé po 1. říjnu 2016. Obdobně musel být opraven seznam 

zkoumaných společností pro jednotlivé roky, jelikož od října roku 2013 do začátku roku 2017 

v dané oblasti přibylo téměř 40 společností. Výzkum samotný byl prováděn pozorováním, kdy 

pomocí identifikačních čísel osoby byla procházena sbírka listin a obchodní rejstřík. 

Z obchodního rejstříku byla zjištěna potřebná data vzniku jednotlivých společností a informace 

o případné likvidaci, díky čemuž došlo ke snížení počtu zkoumaných společností z 370 na 320 

(28 společností bylo v likvidaci a 22 společností bylo založeno až po říjnu 2016). Ze sbírky 

listin byly nalezené účetní výkazy staženy do adresářů jednotlivých společností. Již při této 

činnosti bylo zjištěno, že účetní závěrky z daného vzorku zveřejňuje pouze 150 společností 

s ručením omezeným.  

                                                 
9 Vychází z článku Petra Kučery Daňové ráje a pekla v Česku. Nový žebříček finančních úřadů [online], [vid 24. května 2018]. 

Dostupný z: https://zpravy.aktualne.cz/ekonomika/danove-raje-a-pekla-v-cesku-novy-zebricek-financnich-

uradu/r~c9c27518794f11e490f70025900fea04/?redirected=152747640 



 

36 

Následně byly pro jednotlivé roky pomocí klasifikační analýzy sestaveny podrobnější 

tabulky obsahující informace o jednotlivých účetních výkazech, jež tvoří nedílnou součást 

účetní závěrky. V drtivé většině případů společností zveřejňujících účetní závěrky se jednalo o 

malé či mikro účetní jednotky, které nebyly auditované, tím pádem měly povinnost sestavovat 

účetní závěrku alespoň ve zkráceném rozsahu a neměly povinnost sestavovat přehled o 

peněžních tocích a přehled o změnách vlastního kapitálu. Pouze dvě ze zkoumaných společností 

uváděly jako součást účetní závěrky výrok auditora. Avšak pouze jedna z nich zveřejnila i 

přehled o změnách vlastního kapitálu a přehled o peněžních tocích.    V následujícím grafu je 

k nahlédnutí poměr, v jakém zkoumané společnosti s ručením omezeným dodržovaly 

povinnost zveřejnění účetní závěrky. Levá část grafu ukazuje poměr, v jakém společnosti 

s ručením omezeným za celé období zveřejňovaly či nezveřejňovaly účetní závěrky. Pravá část 

grafu ukazuje rozdělení zkoumaných společností zveřejňujících účetní závěrky na společnosti, 

které vykázaly za zkoumané období všechny účetní závěrky včetně všech výkazů tvořících 

jejich nedílnou součást a společnosti, jejichž účetní závěrky byly buď neúplné, nebo ve 

sledovaném období nějaké vůbec nevykázaly. 

Obrázek 1 - Graf zveřejňování účetních závěrek 

Zdroj: Autor 

Konkrétně tedy z 320 společností za zkoumané období čtyř let zveřejnilo účetní závěrku 

pouze 148 společností. Odlišnost mezi prvotním číslem 150 vycházejícím z počtu adresářů je 

způsobena zveřejněním účetních závěrek jiných společností, které se neshodovaly se 

společnostmi zapsanými v obchodním rejstříku, či zveřejnění účetních závěrek za jiná účetní 

období. Ze 148 společností zveřejnilo za sledované období kompletní závěrky ve všech 

sledovaných letech pouze 57 společností. Tabulky znázorňující zveřejňování jednotlivých 

53,75%
21,25%

25,00%
46,25%

nezveřejnily žádnou účetní závěrku zveřejnily všechny účetní závěrky nezveřejnily všechny účetní závěrky



 

37 

složek účetní závěrky v obchodním rejstříku výše uvedenými 148 společnostmi za jednotlivé 

roky jsou k nahlédnutí v přílohách č. 3, č. 4, č. 5 a č. 6, této práce. 

Následující tabulky ukazují, kolik společností ze 148 zkoumaných v jednotlivých letech 

zveřejňovalo jednotlivé složky účetní závěrky, konkrétně rozvahu, výkaz zisku a ztráty a 

přílohu v procentním i absolutním vyjádření. 

Tabulka 11 - Zveřejňování rozvahy 

Rozvaha 2013 2014 2015 2016 

Ano 75,00% 111 77,03% 114 72,30% 107 66,22% 98 

Ne 14,19% 21 17,57% 26 25,68% 38 33,78% 50 

Nemusí 10,81% 16 5,41% 8 2,03% 3 0,00% 0 
Zdroj: Autor 

Tabulka 12 - Zveřejňování výkazu zisku a ztráty 

VZAZ 2013 2014 2015 2016 

Ano 73,65% 109 77,03% 114 72,97% 108 61,49% 91 

Ne 15,54% 23 17,57% 26 25,00% 37 38,51% 57 

Nemusí 10,81% 16 5,41% 8 2,03% 3 0,00% 0 
Zdroj: Autor 

Tabulka 13 - Zveřejňování přílohy 

Příloha 2013 2014 2015 2016 

Ano 68,92% 102 71,62% 106 68,24% 101 59,46% 88 

Ne 20,27% 30 22,97% 34 29,73% 44 40,54% 60 

Nemusí 10,81% 16 5,41% 8 2,03% 3 0,00% 0 
Zdroj: Autor 

Z výše uvedeného vyplývá, že u daného vzorku společností nevidíme velký rozdíl mezi 

tvrzením z článku vztahujícím se k době před úpravou zákona o účetnictví a sankcí za neplnění 

povinností zveřejňovat účetní závěrky. Možná při hlubším pohledu vidíme spíše posun 

k horším poměrům, z čehož lze usuzovat, že na daný vzorek nemělo zavedení sankcí výrazný 

vliv. Toto tvrzení lze však vztáhnout pouze na zkoumané společnosti, nikoliv na všechny 

společnosti s ručením omezeným zapsané v obchodním rejstříku, jelikož volba vzorku 

zkoumaných společností není ze statistického hlediska dostatečně náhodná a  proto nelze vzorek 

považovat za reprezentativní. Avšak, vzhledem k objemu sledovaných společností, i z tohoto 

výzkumu je možné usuzovat jisté závěry. Jedním z těchto závěrů je, že zavedení sankcí za 

nezveřejňování účetních závěrek ve sbírce listin obchodního rejstříku nevedlo ke zlepšení, takže 

tato právní úprava se pro daný vzorek společností zdá zcela neúčinná. 

Dalším problémem výzkumu je věrohodnost jednotlivých výkazů, jelikož při 

podrobnějším studování docházelo ke zjištění, že společnost například vykazuje účetní 



 

38 

záznamy naprosto jiné společnosti, nebo byly u jiné společnosti vykázány účetní závěrky z roku 

předcházejícího vzniku dané společnosti apod. Tyto chyby ve zveřejňování účetních závěrek 

jsou naprosto fatální a bohužel nejsou ojedinělé. Pro rozsah práce a znázornění byly vybrány 

pouze ty nejmarkantnější, u nichž je zároveň důvod takového zkreslení velice obtížně 

zjistitelný, mohlo jít například o chybu v psaní, v počtech či o úmyslné zkreslení. Aby se dal 

zjistit důvod zveřejnění chybné účetní závěrky, bylo by za potřebí použití metod kvalitativního 

výzkumu oslovením konkrétních společností. Vzhledem ke skutečnosti, že tyto si v zásadě 

neplní svou zákonnou povinnost, však nelze očekávat jejich součinnost.  

Z důvodů chybovosti účetních závěrek lze soudit, že výsledné číslo by mělo ve 

skutečnosti být výrazně nižší a spíše než 57 společností zveřejňuje z daného vzorku účetní 

závěrku víceméně správně pouze 50 společností. Ani jedna z účetních závěrek pak nebyla 

správně podepsána. Aby účetní závěrka splňovala podmínku průkaznosti, kterou udává zákon 

o účetnictví v ustanovení § 33a odst. 4, musí být opatřena podpisovým záznamem statutárního 

orgánu. Tímto podpisem se rozumí vlastnoruční podpis u listinné formy účetní závěrky nebo 

elektronický všeobecně uznávaný podpis v případě podoby technické. Hlubší zkoumání dané 

problematiky však přesahuje rozsah vhodný pro bakalářskou práci a proto od něj bylo 

abstrahováno. 

Následující obrázek č. 2 a na něj se vážící tabulka č. 14 znázorňují míru koncentrace 

právnických osob zapsaných v obchodním rejstříku se sídlem v ulici Seifertova. Jak je patrné 

největší koncentrace těchto firem je na adrese Seifertova 545/44, kde sídlí více než 162 

právnických osob. Z tohoto faktu lze usuzovat, že právě na této adrese sídlí společnosti s tzv. 

virtuálním sídlem. Nejmarkantnější je zvláště rozdíl mezi první a druhou pozicí v četnosti sídel 

na jedné adrese, který činí více než 135 právnických osob. Vzhledem k počtu sledovaných 

právnických osob, kterých je 485 na 73 objektů, je číslo přesahující 30, či dokonce 150 velice 

znepokojující. A jistě bude daný fakt souviset s pravděpodobností zveřejňování účetních 

závěrek ve sbírce listin obchodního rejstříku. Pro budoucí výzkum by bylo vhodné propojit 

problematiku nezveřejňování účetních závěrek s výskytem virtuálních sídel, avšak i od tohoto 

zkoumání bylo v rámci bakalářské práce abstrahováno.  



 

39 

Obrázek 2 - Mapa koncentrace právnických osob se sídlem v ulici Seifertova 

Zdroj: Kurzy.cz 

 

Tabulka 14 - Tabulka koncentrace právnických osob dle sídla v ulici Seifertova (celkem 73 objektů) 

Název objektu Firem Živností Osob OR 

Seifertova 545/44, Žižkov, 130 00 Praha 3, obec Praha  162  8 6 

Seifertova 823/9, Žižkov, 130 00 Praha 3, obec Praha  32  5 - 

Seifertova 573/11, Žižkov, 130 00 Praha 3, obec Praha  24  11 1 

Seifertova 681/79, Žižkov, 130 00 Praha 3, obec Praha  23  13 8 

Seifertova 1042/14, Žižkov, 130 00 Praha 3, obec Praha  16  21 12 

Seifertova 836/46, Žižkov, 130 00 Praha 3, obec Praha  12  17 7 

Seifertova 447/53, Žižkov, 130 00 Praha 3, obec Praha  12  1 3 

Seifertova 683/83, Žižkov, 130 00 Praha 3, obec Praha  10  15 5 

Seifertova 455/17, Žižkov, 130 00 Praha 3, obec Praha 10  21 2 

Seifertova 560/49, Žižkov, 130 00 Praha 3, obec Praha  9  27 8 

Seifertova 566/39, Žižkov, 130 00 Praha 3, obec Praha  9  8 3 

Seifertova 32/3, Žižkov, 130 00 Praha 3, obec Praha 9  5 1 

Seifertova 682/81, Žižkov, 130 00 Praha 3, obec Praha  8  12 1 

Seifertova 496/36, Žižkov, 130 00 Praha 3, obec Praha  8  9 1 

Seifertova 571/5, Žižkov, 130 00 Praha 3, obec Praha  7  6 5 

Seifertova 996/31, Žižkov, 130 00 Praha 3, obec Praha  7  9 1 

Seifertova 1527/16, Žižkov, 130 00 Praha 3, obec Praha  7  19 9 

Seifertova 612/89, Žižkov, 130 00 Praha 3, obec Praha  7  5 2 

Seifertova 564/33, Žižkov, 130 00 Praha 3, obec Praha  6  3 - 

Seifertova 549/42, Žižkov, 130 00 Praha 3, obec Praha  6  11 5 

Zdroj: Kurzy.cz 

 

https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/545-44/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/545-44/firmy-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/545-44/osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/545-44/obchodni-rejstrik-osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/823-9/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/823-9/firmy-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/823-9/osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/573-11/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/573-11/firmy-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/573-11/osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/573-11/obchodni-rejstrik-osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/681-79/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/681-79/firmy-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/681-79/osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/681-79/obchodni-rejstrik-osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/1042-14/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/1042-14/firmy-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/1042-14/osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/1042-14/obchodni-rejstrik-osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/836-46/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/836-46/firmy-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/836-46/osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/836-46/obchodni-rejstrik-osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/447-53/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/447-53/firmy-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/447-53/osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/447-53/obchodni-rejstrik-osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/683-83/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/683-83/firmy-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/683-83/osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/683-83/obchodni-rejstrik-osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/455-17/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/455-17/firmy-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/455-17/osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/455-17/obchodni-rejstrik-osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/560-49/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/560-49/firmy-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/560-49/osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/560-49/obchodni-rejstrik-osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/566-39/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/566-39/firmy-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/566-39/osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/566-39/obchodni-rejstrik-osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/32-3/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/32-3/firmy-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/32-3/osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/32-3/obchodni-rejstrik-osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/682-81/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/682-81/firmy-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/682-81/osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/682-81/obchodni-rejstrik-osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/496-36/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/496-36/firmy-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/496-36/osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/496-36/obchodni-rejstrik-osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/571-5/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/571-5/firmy-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/571-5/osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/571-5/obchodni-rejstrik-osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/996-31/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/996-31/firmy-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/996-31/osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/996-31/obchodni-rejstrik-osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/1527-16/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/1527-16/firmy-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/1527-16/osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/1527-16/obchodni-rejstrik-osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/612-89/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/612-89/firmy-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/612-89/osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/612-89/obchodni-rejstrik-osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/564-33/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/564-33/firmy-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/564-33/osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/549-42/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/549-42/firmy-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/549-42/osoby-vypis/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/549-42/obchodni-rejstrik-osoby-vypis/


 

40 

Závěr 

Společnosti s ručením omezeným byly v rámci rekodifikace občanského zákoníku oproti jiným 

formám kapitálových společností zvýhodněny snížením minimální hranice pro základní kapitál. 

Tímto opatřením došlo k podpoře podnikatelské činnosti na území České republiky a 

pravděpodobně i k nárůstu počtu společností s ručením omezeným v českém právním prostředí.  

Práce se zaměřila na popsání založení a vzniku společnosti s ručením omezeným včetně 

vymezení účetních a daňových dopadů daného rozhodnutí a zároveň na problematiku 

zveřejňování účetních závěrek ve sbírce listin obchodního rejstříku u této právní formy 

podnikání. 

Založení a vznik společnosti s ručením je poměrně náročný a zdlouhavý proces 

skrývající mnohá úskalí. Ačkoliv při rekodifikaci občanského zákoníku došlo ke snížení 

požadavků na základní kapitál společnosti s ručením omezeným, ani tak není finančně 

jednoduché tuto obchodní společnost založit. Zároveň se se vznikem společnosti, tedy zápisem 

do obchodního rejstříku, společnost stává účetní jednotkou. Proto rozhodnutí o založení 

společnosti s ručením omezeným má účetní dopady a od nich se odvíjející daňovou povinnost. 

Tím, že se společnost stane účetní jednotkou, vzniká jí povinnost vést účetnictví a sestavovat 

účetní závěrky alespoň v takovém rozsahu, v jakém jí to stanovuje zákon o účetnictví.  

Dle zákona o účetnictví se každá účetní jednotka zařadí do příslušné kategorie účetních 

jednotek, v důsledku čehož se odvodí též rozsah vedení účetnictví a sestavování a zveřejňování 

účetních závěrek. Ve chvíli, kdy dojde ke vzniku povinnosti vést účetnictví, musí daná účetní 

jednotka přinejmenším sestavit zahajovací rozvahu, účtový rozvrh, případně odpisový plán a 

hlavně otevřít účetní knihy, do kterých bude po celé účetní období zaznamenávat účetní 

případy. Na konci účetního období dojde k výpočtu výsledku hospodaření a sestavení účetní 

závěrky za dané účetní období. 

V rámci účetní závěrky dochází též k vypočtení daňové povinnosti za danou účetní 

jednotku. Dle zákona o daních z příjmů se upraví výsledek hospodaření před zdaněním do 

takové podoby, aby vznikl základ daně očištěný o odčitatelné položky a daňově uznatelná 

bezúplatná plnění na veřejně prospěšné účely. Očištěný základ daně se vynásobí sazbou daně 

z příjmů právnických osob, která na území České republiky v době odevzdání práce činí 19 %, 

čímž vznikne daňová povinnost účetní jednotky. Má-li účetní jednotka nárok na uplatnění slev 

na zaměstnance, sníží o tyto slevy svou daňovou povinnost. Takto se vypočte výsledná daň, 



 

41 

kterou spolu s dalšími náležitostmi uvede ve svém daňovém přiznání. Vyhotovené daňové 

přiznání odešle datovou schránkou spolu s účetní závěrkou příslušnému finančnímu úřadu. 

Účetní závěrky mají ukazovat věrný a poctivý obraz chodu společnosti, a tím pádem být 

dostatečně průkazné pro zhodnocení fungování společnosti jinými ekonomickými subjekty, 

které na jejich základě mohou činit svá vlastní ekonomická rozhodnutí. Z uvedeného důvodu 

musí být účetní závěrky zveřejňované ve sbírce listin obchodního rejstříku, aby k nim jiné 

ekonomické subjekty měly přístup. 

Praxe je však jiná a jak je z výsledků výzkumu, jímž se práce zabývá v poslední části, 

patrné, velká většina společností v daném vzorku povinnost zveřejňovat účetní závěrky ve 

sbírce listin vůbec nedodržuje. Ani zavedení sankcí za nezveřejňování účetních závěrek 

společně s rekodifikací občanského zákoníku nemělo pro zkoumaný vzorek téměř žádný 

účinek.  Z výzkumu vyplývá, že přes 50 % zkoumaných společností s ručením omezeným 

účetní závěrky ve sbírce listin vůbec nezveřejňuje. Současně více než polovina zbývajících 

společností dodržovala povinnost zveřejňování účetních závěrek jen zřídka. Z toho vyplývá, že 

povinnost zveřejnit účetní závěrku za daný vzorek společností s ručením omezeným splnilo ve 

všech letech pouze necelých 20 % zkoumaných spolčeností.  

Výsledek výzkumu dosahuje horších hodnot, než jaké byly uveřejněny v tiskové zprávě 

společnosti CRIF – Czech Credit Bureau. Příčinou výše uvedeného výsledku může být volba 

vzorku společností s ručením omezeným sídlících v Praze, kde je obecně předpokládána velmi 

nízká pravděpodobnost kontroly finančním úřadem, nebo je alespoň výrazně nižší, nežli tomu 

je v menších městech na území České republiky. Danou problematiku by do budoucna mohlo 

ovlivnit zvýšení sankcí za nezveřejňování účetních závěrek, či důkladnější kontrola ze strany 

finančního úřadu, avšak oba tyto zásahy by byly velice administrativně a zvláště finančně 

náročné. Přitom není jistý výsledný dopad na plnění povinnosti zveřejňování účetních závěrek 

společnostmi. Alternativou sankcí a kontrol by mohla být větší informovanost o sankcích za 

nezveřejňování účetních závěrek alespoň u nově vznikajících společností, ale i zde se 

setkáváme s obdobnými problémy. Další možností, jak zajistit zveřejňování účetních závěrek 

ve sbírce listin, je větší propojení informačních systémů finančního úřadu a rejstříkového soudu. 

Právnické osoby jakožto účetní jednotky odesílají svá daňová přiznání spolu s účetní závěrkou 

pomocí datové schránky příslušnému finančnímu úřadu. Následně by měla účetní jednotka tu 

samou účetní závěrku obdobným způsobem zaslat rejstříkovému soudu. V případě propojenosti 

informačního systému finančního úřadu a rejstříkového soudu, by druhý a často zanedbávaný 

krok nebyl nutný a též by došlo k zajištění zveřejňování účetních závěrek ve znění, v jakém 



 

42 

byly podány finančnímu úřadu. V tomto případě by bylo zajisté opět zapotřebí vysoké 

administrativní i finanční podpory alespoň v době zavádění systému na propojení. 

Výzkum, jímž se práce zabývala, bude možné v budoucnu více prohloubit. Je možné se 

dále zaměřit na problematiku elektronických podpisů, jimiž by účetní závěrky v technické 

podobě měly být opatřeny. Dále se případný navazující výzkum může soustředit na správnost 

zveřejňovaných účetních závěrek a jejich rozsah, nebo na souvislost s konkrétním sídlem 

společnosti a výše uvedených problematických okruhů. Například, zda společnosti sídlící na 

jedné adrese více či méně vykazují účetní závěrky v takovém rozsahu, v jakém by měly, zda 

jsou zveřejněné účetní závěrky správně opatřeny uznávaným elektronickým podpisem, ale 

hlavně, zda problematika nezveřejňování účetních závěrek souvisí s možností mít na jedné 

adrese toliko virtuální sídlo. 



 

43 

Literatura  

Publikace 

1) BAKEŠ, Milan, KARFÍKOVÁ, Marie, KOTÁB, Petr, MARKOVÁ, Hana a kolektiv: 

Finanční právo, 5. upravené vydání, 576 stran, C. H. Beck, Praha 2009, ISBN 978-80-

7400-801-6 

2) BĚHOUNEK, Pavel: Společnost s ručením omezeným prakticky včetně účetnictví a 

daní, 12. přepracované vydání, 367 stran, ANAG, Olomouc 2016, ISBN 978-80-7554-

037-9 

3) JANHUBA, Miloslav, MÍKOVÁ, Marie, ROUBÍČKOVÁ, Jaroslava a ZELENKA, 

Vladimír: Finanční účetnictví. Obecné otázky, 304 stran, C. H. Beck, Praha 2016, 

ISBN 978-80-7400-614-2 

4) MACÁKOVÁ, Libuše a kolektiv: Mikroekonomie základní kurs, 11. vydání, 275 stran, 

Melandrium, Slaný 2010, ISBN 978-80-86175-70-6 

5) MÜLLEROVÁ, Libuše, ŠINDELÁŘ, Michal: Účetnictví podnikatelů v různých 

právních formách, 4. aktualizované vydání, 196 stran, Vysoká škola ekonomická 

v Praze Nakladatelství Oeconomica, Praha 2014, ISBN 978-80-245-2041-4 

6) PELÁK, Jiří: Účetnictví v příkladech – repetitorium k základům účetnictví, 2. vydání, 

200 stran, Vysoká škola ekonomická v Praze Nakladatelství Oeconomica, Praha 2009, 

ISBN 978-80-245-1507-6 

7) PELIKÁNOVÁ, Irena: Obchodní právo, I. díl, Úvod do obchodního práva, osoby 

v podnikání, 460 stran, ASPI a.s., Praha 2005, ISBN 80-7357-062-9 

8) PELIKÁNOVÁ, Irena, ČERNÁ, Stanisla a kolektiv: Obchodní právo, Společnosti 

obchodního práva a družstva, II. díl, 548 stran, ASPI a.s., Praha 2006, ISBN 80-7357-

149-8 



 

44 

9) RYNEŠ, Petr: Podvojné účetnictví a účetní závěrka, 17. aktualizované vydání, 1151 

stran, ANAG, Olomouc 2017, ISBN 978-80-7554-061-4 

10) SPIRIT, Michal: Úvod do studia práva, 2. vydání – aktualizované dle nového 

občanského zákoníku, 192 stran, Grada Publishing, a.s., Praha 2014, ISBN 978-80-247-

5280-8 

11) ŠCARC, Zbyněk a kolektiv: Základy obchodního práva po rekodifikaci soukromého 

práva, 4. upravené vydání, 512 stran, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, s.r.o., 

Plzeň 2014, ISBN 978-80-7380-504-3 

12) VANČUROVÁ, Alena, LÁCHOVÁ, Lenka: Daňový systém ČR 2016, 13. 

aktualizované vydání, 396 stran, VOX a.s., Praha 2016, ISBN 978-80-87480-44-1 

Legislativa  

1) Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

2) Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

3) Zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstev (zákon o obchodních 

korporacích) 

4) Vyhláška č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 

podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví 

5) Zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob 

6) Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

7) Zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů 

8) Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník 

  



 

45 

Internetové zdroje 

1) AliaWeb, spol. s r.o., Kurzy.cz, spol. s r.o., Kurzy.cz, Copyright © 2000 – 2018, 

ISSN 1801-868, [vid 25. května 2018]. Dostupné z: 

https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/ 

2) Ing. Jaromír Chlada, Snížení základního kapitálu s.r.o. účetně a daňově [online]. 

29. 7. 2014, portal.POHODA.cz Copyright © 2012 STORMWARE, [vid 20. dubna 

2018]. Dostupné z: https://portal.pohoda.cz/dane-ucetnictvi-mzdy/dan-z-

prijmu/snizeni-zakladniho-kapitalu-s-r-o-ucetne-a-danove/ 

3) Jiří Bálek, K novele zákona o soudních poplatcích a prvozápisu s.r.o. [online].  

4. 3. 2016, © EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz, 

[vid 10. února 2018]. Dostupné z: https://www.epravo.cz/top/clanky/k-novele-

zakona-o-soudnich-poplatcich-a-prvozapisu-sro-100551.html 

4) JUDr. Luboš Nevrkla, Ph.D., Přímé zápisy do obchodního rejstříku notáři [online]. 

2. 6. 2016, © EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz, 

[vid 20. dubna 2018]. Dostupné z: https://www.epravo.cz/top/clanky/prime-zapisy-

do-obchodniho-rejstriku-notari-98009.html) 

5) Mgr. Jan Mandát, Jak novela zákona o soudních poplatcích ovlivní cenu prvozápisu 

s.r.o.? [online]. 10. 5. 2016, © EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | 

www.epravo.cz, [vid 28. dubna 2018]. Dostupné z: 

https://www.epravo.cz/top/clanky/jak-novela-zakona-o-soudnich-poplatcich-

ovlivni-cenu-prvozapisu-sro-101375.html) 

6) Mgr. Lukáš Regec, Aktuální změny v právní úpravě předkládání listin do sbírky 

listin veřejného rejstříku [online]. 18. 12. 2013, © EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, 

judikatura, právo | www.epravo.cz, [vid 20. dubna 2018]. Dostupné z: 

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-novele-zakona-o-soudnich-poplatcich-a-prvozapisu-sro-100551.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-novele-zakona-o-soudnich-poplatcich-a-prvozapisu-sro-100551.html
http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/prime-zapisy-do-obchodniho-rejstriku-notari-98009.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prime-zapisy-do-obchodniho-rejstriku-notari-98009.html
http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/jak-novela-zakona-o-soudnich-poplatcich-ovlivni-cenu-prvozapisu-sro-101375.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/jak-novela-zakona-o-soudnich-poplatcich-ovlivni-cenu-prvozapisu-sro-101375.html
http://www.epravo.cz/


 

46 

https://www.epravo.cz/top/clanky/aktualni-zmeny-v-pravni-uprave-predkladani-

listin-do-sbirky-listin-verejneho-rejstriku-93196.html 

7) Ministerstvo financí ČR, Administrativní registr ekonomických subjektů (ARES), 

Copyright © 2013, [vid 24. února 2018]. Dostupné z 

http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz 

8) Ministerstvo spravedlnosti České republiky, Obchodní rejstřík, Ejustice.cz © 2012-

2015 [vid 24. února 2018 – 4. března 2018]. Dostupné z: 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik 

9) Ministerstvo spravedlnosti České republiky, Sbírka listin obchodního rejstříku, 

Ejustice.cz © 2012-2015 [vid 24. února 2018 – 4. března 2018]. Dostupné z: 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik 

10) Notářská kancelář JUD. Marcela Fianová, Agendy založení s.r.o. [online]. 

Copyright 2011, JUDr. Marcela Fianová / notářská kancelář, [vid 28. dubna 2018]. 

Dostupné z: http://www.notarfianova.cz/agendy/?site=s1e0 

11) Petr Kučera, Daňové ráje a pekla v Česku. Nový žebříček finančních úřadů [online]. 

2. 12. 2014 Aktualne.cz [vid 24. února 2018].  

Dostupné z: https://zpravy.aktualne.cz/ekonomika/danove-raje-a-pekla-v-cesku-

novy-zebricek-financnich-

uradu/r~c9c27518794f11e490f70025900fea04/?redirected=1527476407 

12) SBS Partners, Vzor společenské smlouvy s.r.o., [vid 6. května 2018]. Dostupné z: 

https://www.sbspartners.cz/upload/files/vzor-hp-spolecenska-smlouva-sro.pdf 

13) Tisková zpráva společnosti CRIF - Czech Credit Bureau, a.s.: Účetní závěrku za rok 

2011 nezveřejnilo v řádném termínu 79 % firem [online]. 25. 2. 2013 [vid 6. května 

2018]. Dostupné z: https://www.crif.cz/novinky/novinky/2013/únor/účetní-

závěrku-za-rok-2011-nezveřejnilo-v-řádném-termínu-79-firem/ 

https://www.epravo.cz/top/clanky/aktualni-zmeny-v-pravni-uprave-predkladani-listin-do-sbirky-listin-verejneho-rejstriku-93196.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/aktualni-zmeny-v-pravni-uprave-predkladani-listin-do-sbirky-listin-verejneho-rejstriku-93196.html
http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz
http://www.notarfianova.cz/agendy/?site=s1e0
https://www.crif.cz/novinky/novinky/2013/únor/účetní-závěrku-za-rok-2011-nezveřejnilo-v-řádném-termínu-79-firem/
https://www.crif.cz/novinky/novinky/2013/únor/účetní-závěrku-za-rok-2011-nezveřejnilo-v-řádném-termínu-79-firem/


 

47 

Seznam tabulek a grafů 

Tabulka 1 - Zahajovací rozvaha .................................................................................... 19 

Tabulka 2 - Inventární karta automobilu....................................................................... 21 

Tabulka 3 - Odpisový plán automobilu ........................................................................ 21 

Tabulka 4 - Otevírání účtů ............................................................................................ 22 

Tabulka 5 - Odpisové skupiny ...................................................................................... 27 

Tabulka 6 - Rovnoměrné odpisování ............................................................................ 28 

Tabulka 7 - Daňové odpisy automobilu (2. odpisová skupina) .................................... 28 

Tabulka 8 - Koeficienty pro zrychlené odpisování ....................................................... 29 

Tabulka 9 - Zrychlené odpisy automobilu .................................................................... 29 

Tabulka 10 - Odpisování nehmotného majetku ............................................................ 31 

Tabulka 11 - Zveřejňování rozvahy .............................................................................. 37 

Tabulka 12 - Zveřejňování výkazu zisku a ztráty ......................................................... 37 

Tabulka 13 - Zveřejňování přílohy ............................................................................... 37 

Tabulka 14 - Tabulka koncentrace právnických osob dle sídla v ulici Seifertova ....... 39 

 

Obrázek 1 - Graf zveřejňování účetních závěrek .......................................................... 36 

Obrázek 2 - Mapa koncentrace právnických osob se sídlem v ulici Seifertova ........... 39 

 



 

48 

Seznam příloh 

Příloha č. 1 – Vzor společenské smlouvy (zakladatelský dokument) 

Příloha č. 2 – Seznam společností podrobených výzkumu 

Příloha č. 3 – Tabulka společností zveřejňujících účetní závěrky za rok 2013 

Příloha č. 4 – Tabulka společností zveřejňujících účetní závěrky za rok 2014 

Příloha č. 5 – Tabulka společností zveřejňujících účetní závěrky za rok 2015 

Příloha č. 6 – Tabulka společností zveřejňujících účetní závěrky za rok 2016  



 

49 

Přílohy          

 Příloha č. 1 – Vzor společenské smlouvy (zakladatelský dokument) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se zakladatelé: 

Ing. Petr Vzor, Seifertova 683/83, Žižkov, Praha 3, 130 00, nar. 6. 1. 1980 

a 

Ing. Jan Ukázka, Seifertova 545/44, Žižkov, Praha 3, 130 00, nar. 8. 5. 1985 

 

dohodli na 

založení společnosti s ručením omezeným 

Článek I. 

Obchodní název, sídlo 

1. Obchodní název společnosti: Firma, s.r.o.  

2. Sídlo společnosti: Seifertova 545/44, Žižkov, Praha 3, 130 00. 

Článek II. 

Předmět podnikatelské činnosti 

Předmětem podnikání společnosti je: nákup a prodej pozemků 

Článek III. 

Základní jmění, obchodní podíly 

1. Hodnota základního jmění společnosti je 300 000 Kč (slovy Tři sta tisíc korun 

českých).  

2. Vklady společníků:  

o Ing. Petr Vzor 150 000 Kč 

o Ing. Jan Ukázka 150 000 Kč 

3. Zakladatelé se zavazují ke dni vzniku této smlouvy splatit před podáním návrhu na 

zápis společnosti do obchodního rejstříku 50 % svých vkladů, a to na vinkulovaný 

účet zřízený za tímto účelem u ČSOB, č. ú. 123456789/0300.  

4. Zbývající vklady se zavazují splatit do konce příštího měsíce, tj. do 30. 6. 2018.  

5. Vklady společníků se stávají majetkem společnosti dnem zápisu společnosti do 

obchodního rejstříku.  

6. Zvýšení nebo snížení základního jmění může provést pouze valná hromada svým 

usnesením, které schválí nadpoloviční většinou hlasů. Pokud nebude usnesením valné 

hromady dohodnuto jinak, podílí se každý ze společníků stejným dílem na částce, o 

kterou se zvyšuje nebo snižuje základní jmění společnosti. 

7. Správou vkladů je pověřen Ing. Jan Ukázka. 

https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/683-83/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/683-83/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/683-83/


 

50 

8. Každý společník může mít na společnosti pouze jeden obchodní podíl. Převezme-li 

společník obchodní podíl jiného společníka nebo vnese-li společník další vklad, zvýší 

se tím dosavadní obchodní podíl o hodnotu převzatého obchodního podílu nebo 

vneseného vkladu.  

Článek IV. 

Jednání a podepisování za společnost 

1. Jménem společnosti je oprávněn jednat a podepisovat samostatně jednatel, nebo jím 

pověřené osoby.  

2. Podepisováním za společnost se děje tak, že jednatel připojí svůj podpis k vytištěnému 

nebo napsanému obchodnímu názvu společnosti.  

Článek V. 

Orgány společnosti 

1. Valná hromada:  

1. Nejvyšším orgánem společnosti je valná hromada, která je tvořena všemi 

společníky společnosti.  

2. Valná hromada jmenuje jednoho jednatele, přičemž mu upraví způsob jednání 

a jeho pravomoci. Prvním jednatelem je Ing. Petr Vzor, Seifertova 683/83, 

Žižkov, Praha 3, 130 00, nar. 6. 1. 1980 

3. Valná hromada zasedá podle potřeb, minimálně však 1× ročně.  

4. Do působnosti valné hromady přísluší vše podle ustanovení zákona o 

obchodních korporacích.  

5. Valná hromada si může vyhradit právo rozhodovat o otázkách, které jinak 

náleží do pravomoci jiných orgánů společnosti.  

6. Každý společník má jeden hlas za každé 1 % svého obchodního podílu.  

7. Valnou hromadu svolává písemnou pozvánkou s uvedením pořadu jednání 

jednatel a to tak, aby pozvánka byla doručena alespoň 15 dnů předem.  

8. Valná hromada může rozhodnout o vytvoření dalších orgánů. 

2. Jednatel zejména:  

1. rozhoduje o konkrétních záměrech společnosti, navrhuje koncepci rozvoje a 

zásady hospodaření společnosti, včetně tvorby a využití fondů společnosti  

2. zabezpečuje vypracování roční účetní závěrky a navrhuje rozdělení zisku nebo 

ztráty  

3. zajišťuje řádné vedení účetnictví a obchodních knih, svolávání řádných a 

mimořádných zasedání valné hromady. Mimořádnou schůzi valné hromady 

jsou povinni svolat, jestliže zjistí, že společnost ztratila jednu třetinu 

základního jmění, je-li společnost platebně neschopna po dobu delší než tři 

měsíce nebo požádají-li o to písemně společníci, jejichž obchodní podíl tvoří 

nejméně 10 % základního jmění společnosti.  

4. Jednatele jmenuje valná hromada a stanovuje jeho pravomoc a odpovědnost. 

Jednatel je řídící a statutární orgán společnosti, jenž zajišťuje provádění 

podnikatelské činnosti, organizuje práci společnosti a vykonává 

zaměstnavatelská práva.  

5. Jednatel zabezpečuje a kontroluje plnění usnesení valné hromady, pravidelně jí 

podává zprávy o činnosti společnosti a odpovídá za tuto činnost. Jednatel je 

https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/683-83/
https://regiony.kurzy.cz/praha/seifertova/683-83/


 

51 

oprávněn rozhodovat o všech věcech, které touto smlouvou nebo obecně 

závazným předpisem nejsou vyhrazeny jiným orgánům. 

Článek VI. 

Účetnictví, výkazy 

1. Účetní závěrka se provádí jednou ročně k poslednímu dni v měsíci únoru příslušného 

roku s tím, že bude předložena valné hromadě do 1. 5. následujícího roku. Roční 

závěrka schválená valnou hromadou je podkladem pro její rozhodnutí o použití čistého 

zisku společnosti.  

2. Hospodářský rok společnosti je totožný s rokem kalendářním.  

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Do doby zápisu společnosti do obchodního rejstříku ručí zakládající společníci za 

závazky převzaté jménem společnosti společně a nerozdílně.  

2. Tato smlouva se vyhotovuje v 4 vyhotoveních. 

3. Smlouva byla podepsána za přítomnosti notáře, pana JUDr. Ferdinanda Advokáta 

V Praze dne 18. května 2018 

 

 

(vlastnoruční podpis)     (vlastnoruční podpis) 

Ing. Petr Vzor      Ing. Jan Ukázka 

  



 

52 

Příloha č. 2 – Seznam společností podrobených výzkumu 

Číslo IČO Obchodní firma  Místo podnikání 

1 550159 Skala a spol., spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 823/9 

2 569330 YYY, spol. s r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 571/5 

3 1391984 Elite Travel Service s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

4 1517236 DQT COMPANY s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 352/71 

5 1650076 LOGINTERTRANS s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

6 1657640 TRANSZEVS s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

7 16189001 ATV-Cafe s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 496/36 

8 17048869 Pražská správa nemovitostí, spol.s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 823/9 

9 17313023 MEDIATRADE, spol. s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 1042/14 

10 24120057 Galerie Vltava s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 681/79 

11 24130591 LURKOM s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

12 24132322 Studio DEVIN s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

13 24136107 Bezant Invest s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 447/53 

14 24138894 YES BURGER, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 1042/14 

15 24143146 HETSI s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 560/49 

16 24145581 MIZALI & COMPANY s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

17 24151378 Quantum Finance CZ s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 615/65 

18 24154725 BRABUS INVEST s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

19 24173321 AllTime s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 303/77 

20 24173550 Peer 2 Peer s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

21 24176419 Uni Prof EU s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

22 24182877 Britské kuchyně, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 682/81 

23 24202843 Logic Prace s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

24 24202894 BIEL ALLIANCE s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

25 24232246 General Sport s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 549/42 

26 24253286 NAJACHTU s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 682/81 

27 24254941 Czech Robotics, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 994/27 

28 24257371 Kanavel s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 496/36 

29 24263311 Gondolion s.r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 573/11 

30 24264342 Domácí těstoviny s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 573/11 

31 24278904 E.S.Ú GROUP s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

32 24287555 ATIFA STAV s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

33 24290327 VT IMPULS Group s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

34 24303402 LETNÁ ART s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 836/46 

35 24305791 Amber Swan s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

36 24307734 TaxiBonus s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 495/63 

37 24308307 PROFESIONAL security agency s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 327/85 

38 24311693 AZ data účetnictví s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 22/18 

39 24657239 Mimi DOG DOLL s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

40 24659495 WIDISOFT CZ s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

41 24663972 ŠEVČENKOVO s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

42 24669342 GURON, s. r. o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

43 24670782 RVACHEV s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 



 

53 

Číslo IČO Obchodní firma  Místo podnikání 

44 24674052 AllaBella s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

45 24681202 HOMAGIUM s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

46 24700690 TOVOTIKY s.r.o. 
Praha 15, Hostivař, náměstí Přátelství 
1518/4 

47 24709999 DANITEM s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

48 24721247 Good Mood Promo s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

49 24723631 LOCKSTYLE-CZ, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

50 24724068 INTERDECOR IMB s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 836/46 

51 24725358 EPORETOL s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 681/79 

52 24727458 MELYTAY s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

53 24727750 YKOS SERVICE s. r. o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

54 24732141 PAVLADAR PRAG s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 683/83 

55 24735205 Aminay s.r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

56 24736236 Kristynayy s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

57 24736937 Diamants CZ s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

58 24738859 Adonay CZ s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

59 24743259 Alshaday CZ s.r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

60 24747602 Stavne CZ s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

61 24751898 Makis Systems s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

62 24752223 Hribaline s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

63 24756105 SABRINABELLO CZ s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

64 24758281 APAVA INTL s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

65 24759112 H & W Enterprise, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 1021/19 

66 24761991 Savaof CZ s.r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

67 24766771 IAGLE COMPANY s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

68 24773204 THAI MASSAGE s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 589/61 

69 24779873 Status Capital s.r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 447/53 

70 24791521 Fitzcarraldo s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

71 24808610 Orion Company s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

72 24816353 DC Company s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

73 24819735 PRIMASTOM s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 555/47 

74 24847003 Michael Dražan s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 447/53 

75 24847534 STEEL FISH s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

76 25012819 Vasilissa, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

77 25016962 COLES CV s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

78 25052632 K-V UNION, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 496/36 

79 25055691 SYSINKA, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 823/9 

80 25066021 EuroMobil s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 599/93 

81 25068768 SIBYLLA spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 32/3 

82 25089609 GAMMA,spol.s r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 32/3 

83 25089935 RYBKA, spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 563/35 

84 25095820 SKYTIP spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 570/55 

85 25116703 SKY s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 566/39 

86 25122924 COURTAGE, spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 447/53 

87 25608754 N V K spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 571/5 

88 25626922 OZRZ Image s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 787/20 



 

54 

Číslo IČO Obchodní firma  Místo podnikání 

89 25629867 SPORTIBEX, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 32/3 

90 25644165 FODOS - UNION, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 681/79 

91 25644874 S & D s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 836/46 

92 25656341 ANHCO spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 1042/14 

93 25661710 METIM s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

94 25664603 REMONT PRAHA s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 617/26 

95 25669320 Středočeská distribuční s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

96 25694863 LEKSA - PLUS, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

97 25700464 GOLSVET CZ, spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

98 25706691 DRUHÝ EINSTEIN, spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 595/67 

99 25708112 JULIT s.r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 1840/6 

100 25716000 VIKTOR PRAHA CZ s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 1021/19 

101 25719629 EKO - AQUA - LAB s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 455/17 

102 25745140 PIEK Training and Organisational Support s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 1042/14 

103 25752847 GRYKOS s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 32/3 

104 25770543 LeeLa s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 499/59 

105 25782436 Seifertova s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 823/9 

106 25787641 PG Business Group s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 566/39 

107 25794922 GET NETWORKED, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 1527/16 

108 25796658 ARBC 23 s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

109 26124581 IP s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 836/46 

110 26127130 Krassar s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 681/79 

111 26127288 YURTA s.r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 681/79 

112 26130262 LIZA TOUR s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

113 26130688 Averti s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 681/79 

114 26134829 SERVICE CENTRE "ANASTASIA" s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 573/11 

115 26135353 HRADIL HALL s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 681/79 

116 26139626 SELMAN 2000 s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 681/79 

117 26142031 ALFA SVAR, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

118 26142899 SAB Consulting s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 455/17 

119 26155737 HUA ZHAO s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 522/28 

120 26163802 SANS-servis s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 455/17 

121 26181878 ALEX GROUP, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 497/38 

122 26420180 Film Festival Academy s.r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 1527/16 

123 26430924 PM DISTRILUX, spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 447/53 

124 26480336 MCo consulting s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 496/36 

125 26489643 VASICO s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 523/30 

126 26493624 Haštalská 19, spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 617/26 

127 26495988 Remont CZ, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 617/26 

128 26514346 KYRYS PRAHA s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 496/36 

129 26698862 AuTrack s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 996/31 

130 26707977 TAZZ s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 32/3 

131 26759080 Shukhrat Mavlonov, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 683/83 

132 26944197 3 AD s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 836/46 

133 27082725 RENAP s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 1042/14 



 

55 

Číslo IČO Obchodní firma  Místo podnikání 

134 27086313 OPTIK Studio, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 565/37 

135 27114201 GAAD s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 573/11 

136 27115437 M&A Aliance s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

137 27116026 KVADRIKA , s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 563/35 

138 27160467 HADA PLUS STAV s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

139 27161978 CHINAREST s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

140 27174476 MATRICE s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 574/13 

141 27179184 KPC - Produkční s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 612/89 

142 27196241 Shoot Golf s.r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 1527/16 

143 27229106 MC-top, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 465/15 

144 27236145 VESTREAL s.r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 823/9 

145 27241831 DAN-R s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

146 27368041 Elite Travel Services Prague s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

147 27377253 MICHAEL TRADE CZ s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 681/79 

148 27377571 SEMIFINA PH s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 823/9 

149 27390535 X - SERVIS, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 1042/14 

150 27393216 ALTOR DEUS s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 681/79 

151 27397068 OLŠE ART s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 836/46 

152 27406768 ROSER s.r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

153 27419932 Restaurace Václavka, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 303/77 

154 27430103 Ariba Praha s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

155 27453898 PIL Invest s.r.o. v likvidace Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

156 27526941 HT International s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 823/9 

157 27573729 Beauty ImpEx s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 573/11 

158 27593495 Status quo s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

159 27596923 MAK-CZ s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 681/79 

160 27600700 Fortune realitní s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 564/33 

161 27603067 MILOVANOV & COMPANY s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

162 27607127 V.M.V. CZ s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 836/46 

163 27617106 ZOO MIX PRAHA s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 549/42 

164 27627217 Peters & Co s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

165 27634434 VITTALANIE s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

166 27648745 BILBERRY s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

167 27649008 CHOK plus s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

168 27649296 FATLI s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 599/93 

169 27652106 INVAS PRAHA s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 560/49 

170 27875300 EUROPEAN EMPIRE OF INVESTMENT, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

171 27884414 RADOGOST s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

172 27888151 Exkluzivita.CZ, s.r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 595/67 

173 27910318 NTS-M s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 836/46 

174 27913759 LEXIS s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 327/85 

175 27921182 UNION REALITY, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 681/79 

176 27928268 LPS GUARD s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 327/85 

177 27930581 DANTELAX. CZ s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 573/11 

178 27931757 VOIN spol. s.r.o., Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 



 

56 

Číslo IČO Obchodní firma  Místo podnikání 

179 27931986 Malahit plus s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

180 27935272 OST-KAPITAL s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

181 27936635 MADIS Group s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 573/11 

182 27945910 HAN-Cz s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 350/87 

183 27952878 EGN - Group s.r.o., Praha 3, Žižkov, Seifertova 573/11 

184 27953327 MIXED SERVICE, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

185 27953599 Labe International Trading, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 681/79 

186 27955915 ADS Company s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

187 27955958 Fandei Co s.r.o., Praha 3, Žižkov, Seifertova 573/11 

188 27957365 Fresh Project s.r.o., Praha 3, Žižkov, Seifertova 573/11 

189 27958167 FAKTORIA-PARTNER, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

190 27985113 EUROASIA Top s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

191 28092163 VELETA s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 573/11 

192 28168534 VALERINA s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

193 28173601 NADAL, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 22/18 

194 28175603 Advitech s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 573/11 

195 28178661 O.C.G. s.r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 566/39 

196 28181409 E.K.SPOLAK s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

197 28186150 Exim-Telekom s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 1042/14 

198 28196830 MIRO Investment s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

199 28205839 Max Gor Company s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 573/11 

200 28224787 KONCERN A.B.A. s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

201 28230612 VITA COMPANY s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 454/44 

202 28238681 MABU s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 350/87 

203 28245296 Bars jinn Company s.r.o., Praha 3, Žižkov, Seifertova 573/11 

204 28381963 Viva Trans Plus s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 573/11 

205 28404530 Rychla Panda s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

206 28405480 VOVLAD s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

207 28423097 Limitless Capital s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 573/11 

208 28425588 Crowd Estate s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

209 28429150 GORNAK & Co s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

210 28442709 Flowereffect s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 681/79 

211 28442857 Bashmed s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

212 28455886 Dorjeling Trust s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 494/22 

213 28459857 DKA tours, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

214 28463102 Brandboard s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 573/11 

215 28466454 KONŽAK s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

216 28466462 GMA-77 s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

217 28475402 SERVIS CITY s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 573/11 

218 28476182 PRIMARY GROUP s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 573/11 

219 28479394 MAGISTR GROUP, s.r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

220 28480007 Saint-Serge s.r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

221 28484860 Sdružení dětí Veverka s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 1042/14 

222 28488211 6SK s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 681/79 

223 28493176 EU APOLINARIS s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 



 

57 

Číslo IČO Obchodní firma  Místo podnikání 

224 28495187 Armasila, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

225 28496060 ValsKapriz Center s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

226 28506332 Roman Alexander s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 496/36 

227 28510496 New Target s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

228 28523768 DERA PRAGUE s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 683/83 

229 28526767 STROJDELO s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

230 28529669 CPMA group s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

231 28538021 Intermedia Technologies s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

232 28539982 EURO-KAZ, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

233 28540867 GOKRI Group, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

234 28547829 MTG s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 447/53 

235 28603451 SERGTEAM s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

236 28733339 PANDA express s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 571/5 

237 28761421 NEMOREAL Dvůr s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 682/81 

238 28794508 SAVSTAV, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

239 28799381 X-vision s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 549/42 

240 28862236 PXP company s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

241 28871952 Happy Media Net s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

242 28888430 SNTC - Systemic Nutrition Therapeutic Center,  Praha 3, Žižkov, Seifertova 564/33 

243 28894596 PLATINUM SECURITY & SAFETY s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

244 28911652 KSENO, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

245 28918002 Šaldova 5 Residence s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 823/9 

246 28922654 West Finance s. r. o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

247 28926358 Brumby s.r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 996/31 

248 28941900 FamAbel s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

249 28964578 V&G Family company s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

250 28969341 RADOMIR 888 s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

251 28973500 World Web Masters s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

252 28978595 KOTLIN Group s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

253 28987811 BTM-Stav s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

254 28990145 DASTOR s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

255 28991214 Eventival s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 1527/16 

256 28993756 TANAIS COMPANY s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

257 29007968 ZE XU s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 566/39 

258 29011965 RIDOLA s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

259 29017700 ANIF s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

260 29035147 Mahnoliya Transinternational s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

261 29038456 VIAKOM CZ s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 996/31 

262 29041490 JISTAFO s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

263 29043859 KONSEV CZ s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 560/49 

264 29044332 MAKSYVORK GROUP s. r. o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

265 29046203 Tonini s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

266 29098301 Bravo models media s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 327/85 

267 29129621 Limo Systems s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

268 29129761 Princesstav enterprise s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 



 

58 

Číslo IČO Obchodní firma  Místo podnikání 

269 29142059 COLADA house s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 787/20 

270 29142385 ZAREVO s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

271 29145902 Pivovarská Reality, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 823/9 

272 40763382 HON TRADING, spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 1042/14 

273 45271224 VICTORIA Company spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

274 45272425 NATECO, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 352/71 

275 45276498 
Jan Řezníček,mezinárodní přeprava osob,spol.s 
r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 560/49 

276 45277141 LIVING, spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 513/24 

277 45279306 GINGO, spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 988/21 

278 45279411 ALPAZEL PRAHA spol.s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 561/45 

279 45306044 R a F s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 549/42 

280 45313661 GEOSTAV PRAHA s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 455/17 

281 45317640 TRIO pluss spol.s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 494/22 

282 45788391 Realitní kancelář Murzilli, spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 617/26 

283 45789045 Rezidence Esprit s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 823/9 

284 45790248 AZ Euro Yachting, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 682/81 

285 45790299 AGENTURA BENEFICE spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 465/15 

286 45798150 BELIMEX, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 836/46 

287 45807621 Kandt, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 823/9 

288 48028860 ANTACT, spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 549/42 

289 48109134 MIRROR PRODUCTION s.r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 681/79 

290 48202274 PREMIUM CAPITAL CONSULTING, spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 1042/14 

291 48592064 STAV-FINAL s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 570/55 

292 49356071 M.C.KROKODÝL, spol s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 560/49 

293 49703927 
Mezinárodní nábytkářská společnost, s.r.o. 
zkrácený název Praha 3, Žižkov, Seifertova 513/24 

294 49707094 PENTASET, spol.s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 823/9 

295 49713281 P A V O, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 32/3 

296 60200421 FAYOL spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 566/39 

297 61056308 COUNTRY CLUB KARLÍN spol.s r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 573/11 

298 61057207 M.T.V., s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 683/83 

299 61063363 ALPAZEL spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 561/45 

300 61065307 STAR LIGHT 3, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 823/9 

301 61248207 
C E A S A R spol. s r.o. C E A S A R GmbH 
německy C E A S A R Ltd Praha 3, Žižkov, Seifertova 32/3 

302 61504602 M.B. - MONT, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 836/46 

303 61506362 P.O.S. - 94, spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 982/25 

304 61681865 INSEIT s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 455/17 

305 62587960 H.G.M. Top Prag, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 465/15 

306 62623834 STAVEBNINY Beránek spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

307 63076080 KHATTAB CO s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 876/7 

308 63989581 AUTOLOC EXPORT s.r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 523/30 

309 63989590 VIBA spol. s r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 523/30 

310 63990407 BARID AIN s.r.o. v likvidaci Praha 3, Žižkov, Seifertova 465/15 

311 64944786 Na Spojce 10 s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 823/9 



 

59 

Číslo IČO Obchodní firma  Místo podnikání 

312 1721046 Pellets Green Energy s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

313 1984250 Alvesion s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

314 2073625 SIB BEREG s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 32/3 

315 2094347 Denver trade s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

316 2160951 Valine Group s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

317 2206081 National Express CZ s.r.o. "v likvidaci" Praha 3, Žižkov, Seifertova 327/85 

318 2158965 KOZMINA s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

319 2239663 Fatbee.cz s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

320 2597314 JGY Czech, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 570/55 

321 2486733 PRESTIGE CAPITAL s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

322 3257703 TROND Media s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

323 3260488 COSTMICO s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 681/79 

324 3340074 Trade Travel Education s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

325 3498891 MS EURO Group s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

326 3520790 DOKADO GROUP s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

327 3553183 Latiano Trading s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

328 3588149 VILKOS s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

329 3631214 PDV NAL spol. s r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

330 3640621 FinCompany s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

331 3677532 Byznys Group Orient s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

332 3686426 JOKIAN Media s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

333 3688950 LIPSOM Company s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

334 3674550 Mighty Productions s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 571/5 

335 3740056 HMV Company s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

336 3764621 Sport Mall s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 549/42 

337 3955354 MSFH 2010 s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 571/5 

338 3963811 Adweb Media s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

339 4011627 6SK agency s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 681/79 

340 4046021 Kanarsky company s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

341 4163966 Knowledge Space s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

342 4172094 NVR Distribution s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 996/31 

343 4473272 Car Entity s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

344 4565053 SILVER LAND COMPANY s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

345 4975855 MS Elements s.r.o. Praha 3, Žižkov, Radhošťská 1623/22 

346 5053391 BOHEMIA ROYAL GROUP s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

347 5086078 BKLB s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 555/47 

348 5183821 NTX Technologies s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

349 5488575 Kotva 4. patro s. r. o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 823/9 

350 5537401 Imagination Arts s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

351 5568595 MITEX INVEST s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

352 1848437 INFINITY PROFIT & PARTNERS s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 564/33 

353 5668981 Elephant building s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 823/9 

354 5773733 Bejci s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 589/61 

355 5779596 EF Group s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 982/25 

356 5799970 PELLET GROUP s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 



 

60 

Číslo IČO Obchodní firma  Místo podnikání 

357 5897106 S.A.R. Trans Group s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 595/67 

358 5998026 Bervels s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 496/36 

359 6060366 WADRAN s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 573/11 

360 6072496 B2G s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

361 6112145 Flend Agency s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

362 6124101 appleguru.cz s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 683/83 

363 6190952 Artificial intelligence s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

364 6322212 Ekma stavby s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

365 6322271 MKB COMPANY s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 545/44 

366 6425976 LuciHany s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 447/53 

367 6627234 COSTMICO holding, s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 681/79 

368 6709974 Agentura ESO s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 264/95 

369 6789200 Property Two s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 823/9 

370 6796745 Property Three s.r.o. Praha 3, Žižkov, Seifertova 823/9 



 

61 

Příloha č. 3 – Tabulka společností zveřejňujících účetní závěrky za rok 2013 

 Název společnosti Příloha  Rozvaha  Výkaz zisku a ztráty 

1 Skala a spol. s r. o. Ano  Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

2 Elita Travel Service s.r.o. Ano Ano Ano 

3 LOGINTERTRANS s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

4 TRANSZEVS s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

5 ATV-Cafe s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ne 

6 Pražská správa nemovitostí, spol.s r.o. Ano Ano Ano 

7 MEDIATRADE, spol. s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

8 Galerie Vltava s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

9 LURKOMs.r.o. Ne Ne Ne 

10 MIZALI & COMPANY s.r.o. Ne Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

11 AllTime s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

12 Logic Práce s.r.o. Ne Ne Ne 

13 BIEL ALLIANE s.r.o. Ano Ano Ano 

14 NAJACHTU s.r.o. Ne Ne Ne 

15 Czech Robotics, s.r.o. Ano Ano Ano 

16 Kanavel s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

17 Domácí těstoviny s.r.o. Ano Ano Ano 

18 E.S.Ú. GROUP s.r.o. Ne Ne Ne 

19 ATIFA STAV s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

20 Amber Swan s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

21 PROFESIONAL security agency s.r.o. Ano Ano Ano 

22 AZ data účetnictví s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

23 Mimi DOG DOLL s.r.o. Ne Ano Ano 

24 AllaBella s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

25 HOMAGIUM s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

26 TOVOTIKY s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

27 DANITEM s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

28 Good Mood Promo s.r.o. Ano Ano Ano 

29 YKOS SERVICE s. r. o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

30 Makis Systems s.r.o. Ano Ano Ano 

31 APAVA INTL s.r.o. Ne Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

32 H  & W Enterprise, s.r.o. Ano  Ano Ano 

33 THAI MASSAGE s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

34 Fitzcarraldo s.r.o. Ano Ano Ano 

35 DC Company s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

36 Michael Dražan s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

37 STEEL FISH s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

38 Vasilissa, s.r.o. Ano Ano Ano 

39 K-V UNION, s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

40 SKY s.r.o. Ne Ne Ne 

41 COURTAGE, spol. s r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

42 METIM s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

43 LEKSA - PLUS, s.r.o. Ano Ano Ano 

44 DRUHÝ EINSTEIN, spol. s r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 



 

62 

 Název společnosti Příloha  Rozvaha  Výkaz zisku a ztráty 

45 VIKTOR PRAHA CZ s.r.o. Ano Ano Ano 

46 LeeLa s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

47 GET NETWORKED, s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

48 ARBC 23 s.r.o. Ne Ano Ano 

49 IP s.r.o. Ano Ano Ano 

50 LIZA TOUR s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

51 SELMAN 2000 s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

52 HUA ZHAO s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

53 PM DISTRILUX, spol. s r.o. Ano Ano Ano 

54 MCo consulting s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

55 Haštalská 19, spol. s r.o. Ano Ano Ano 

56 RENAP s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

57 KVADRIKA , s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

58 CHINAREST s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

59 MC-top, s.r.o. Ano Ano Ano 

60 DAN-R s.r.o. Ano Ano Ano 

61 Elite Travel Services Prague s.r.o. Ano Ano Ano 

62 MICHAEL TRADE CZ s.r.o. Ne Ne Ne 

63 X - SERVIS, s.r.o. Ano Ano Ano 

64 OLŠE ART s.r.o. Ne Ne Ne 

65 Ariba Praha s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

66 PIL Invest s.r.o. v likvidace Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

67 HT International s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

68 VITTALANIE s.r.o. Ano Ano Ano 

69 BILBERRY s.r.o. Ano Ano Ano 

70 CHOK plus s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

71 FATLI s.r.o. Ne Ne Ne 

72 EUROPEAN EMPIRE OF INVESTMENT, s.r.o. Ano Ano Ano 

73 LPS GUARD s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

74 Malahit plus s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

75 OST-KAPITAL s.r.o. Ano Ano Ano 

76 HAN-Cz s.r.o. Ne Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

77 EGN - Group s.r.o., Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

78 ADS Company s.r.o. Ano Ano Ano 

79 FAKTORIA-PARTNER, s.r.o. Ne Ne Ne 

80 EUROASIA Top s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

81 VELETA s.r.o. Ano Ano Ano 

82 KONCERN A.B.A. s.r.o. Ano Ano Ano 

83 VITA COMPANY s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

84 VOVLAD s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

85 Crowd Estate s.r.o. Ano Ano Ano 

86 Dorjeling Trust s.r.o. Ne Ne Ne 

87 DKA tours, s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

88 SERVIS CITY s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

89 Roman Alexander s.r.o. Ne Ne Ne 

90 New Target s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

91 DERA PRAGUE s.r.o. Ne Ne Ne 



 

63 

 Název společnosti Příloha  Rozvaha  Výkaz zisku a ztráty 

92 STROJDELO s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

93 CPMA group s.r.o. Ano Ano Ano 

94 Intermedia Technologies s.r.o. Ne Ano Ano 

95 EURO-KAZ, s.r.o. Ano Ano Ano 

96 GOKRI Group, s.r.o. Ano Ano Ano 

97 SERGTEAM s.r.o. Ne Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

98 NEMOREAL Dvůr s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

99 SAVSTAV, s.r.o. Ne Ne Ne 

100 X-vision s.r.o. Ano Ano Ano 

101 PXP company s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

102 PLATINUM SECURITY & SAFETY s.r.o. Ne Ano Ano 

103 KSENO, s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

104 Šaldova 5 Residence s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

105 V&G Family company s.r.o. Ne Ne Ne 

106 KOTLIN Group s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

107 Eventival s.r.o. Ne Ne Ne 

108 TANAIS COMPANY s.r.o. Ano Ano Ano 

109 ZE XU s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

110 RIDOLA s.r.o. Ano Ano Ano 

111 ANIF s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

112 VIAKOM CZ s.r.o. Ano Ano Ano 

113 MAKSYVORK GROUP s. r. o. Ne Ne Ne 

114 Limo Systems s.r.o. Ne Ne Ne 

115 COLADA house s.r.o. Ne Ano Ne 

116 Pivovarská Reality, s.r.o. Ano Ne Ne 

117 GINGO, spol. s r.o. Ano  Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

118 ALPAZEL PRAHA spol.s r.o. Ne Ne Ne 

119 GEOSTAV PRAHA s.r.o. Ne Ano Ano 

120 Rezidence Esprit s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

121 AZ Euro Yachting, s.r.o. Ne Ne Ne 

122 Kandt, s.r.o. Ano Ano Ano 

123 PREMIUM CAPITAL CONSULTING, spol. s r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

124 PENTASET, spol.s.r.o. Ano Ano Ano 

125 ALPAZEL spol. s r.o. Ano Ano Ano 

126 M.B. - MONT, s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

127 STAVEBNINY Beránek spol. s r.o. Ano Ano Ano 

128 Na Spojce 10 s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

129 Pellets Green Energy s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

130 Alvesion s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

131 SIB BEREG s.r.o. Ne Ne Ne 

132 KOZMINA s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

133 Fatbee.cz s.r.o. Ano Ano Ano 

134 JGY Czech, s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

135 PRESTIGE CAPITAL s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

136 MS EURO Group s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

137 Latiano Trading s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

138 VILKOS s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 



 

64 

 Název společnosti Příloha  Rozvaha  Výkaz zisku a ztráty 

139 PDV NAL spol. s r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

140 FinCompany s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

141 Mighty Productions s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

142 MSFH 2010 s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

143 Adweb Media s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

144 Knowledge Space s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

145 NVR Distribution s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

146 SILVER LAND COMPANY s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

147 MS Elements s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

148 NTX Technologies s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

 

  



 

65 

Příloha č. 4 – Tabulka společností zveřejňujících účetní závěrky za rok 2014 

 Název společnosti Příloha  Rozvaha  Výkaz zisku a ztráty 

1 Skala a spol. s r. o. Ano  Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

2 Elita Travel Service s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

3 LOGINTERTRANS s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

4 TRANSZEVS s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

5 ATV-Cafe s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

6 Pražská správa nemovitostí, spol.s r.o. Ano Ano  Ano  

7 MEDIATRADE, spol. s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

8 Galerie Vltava s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

9 LURKOMs.r.o. Ne Ne Ne 

10 MIZALI & COMPANY s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

11 AllTime s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

12 Logic Práce s.r.o. Ne Ne Ne 

13 BIEL ALLIANE s.r.o. Ano Ano Ano 

14 NAJACHTU s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

15 Czech Robotics, s.r.o. Ne Ne Ne 

16 Kanavel s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

17 Domácí těstoviny s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

18 E.S.Ú. GROUP s.r.o. Ne Ne Ne 

19 ATIFA STAV s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

20 Amber Swan s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

21 PROFESIONAL security agency s.r.o. Ano Ano Ano 

22 AZ data účetnictví s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

23 Mimi DOG DOLL s.r.o. Ne Ne Ne 

24 AllaBella s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

25 HOMAGIUM s.r.o. Ne Ne Ne 

26 TOVOTIKY s.r.o. Ne Ne Ne 

27 DANITEM s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

28 Good Mood Promo s.r.o. Ano Ano Ano 

29 YKOS SERVICE s. r. o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

30 Makis Systems s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

31 APAVA INTL s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

32 H  & W Enterprise, s.r.o. Ano Ano Ano 

33 THAI MASSAGE s.r.o. Ano Ano Ano 

34 Fitzcarraldo s.r.o. Ano Ano Ano 

35 DC Company s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

36 Michael Dražan s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

37 STEEL FISH s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

38 Vasilissa, s.r.o. Ano Ano Ano 

39 K-V UNION, s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

40 SKY s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

41 COURTAGE, spol. s r.o. Ne Ne Ne 

42 METIM s.r.o. Ne ne Ne 

43 LEKSA - PLUS, s.r.o. Ano Ano Ano 

44 DRUHÝ EINSTEIN, spol. s r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 



 

66 

 Název společnosti Příloha  Rozvaha  Výkaz zisku a ztráty 

45 VIKTOR PRAHA CZ s.r.o. Ano Ano Ano 

46 LeeLa s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

47 GET NETWORKED, s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

48 ARBC 23 s.r.o. Ne Ano Ano 

49 IP s.r.o. Ano Ano Ano 

50 LIZA TOUR s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

51 SELMAN 2000 s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

52 HUA ZHAO s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

53 PM DISTRILUX, spol. s r.o. Ne Ne Ne 

54 MCo consulting s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

55 Haštalská 19, spol. s r.o. Ano Ano Ano 

56 RENAP s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

57 KVADRIKA , s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

58 CHINAREST s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

59 MC-top, s.r.o. Ano Ano Ano 

60 DAN-R s.r.o. Ne Ne Ne 

61 Elite Travel Services Prague s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

62 MICHAEL TRADE CZ s.r.o. Ne Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

63 X - SERVIS, s.r.o. Ano Ano Ano 

64 OLŠE ART s.r.o. Ne Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

65 Ariba Praha s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

66 PIL Invest s.r.o. v likvidace Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

67 HT International s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

68 VITTALANIE s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

69 BILBERRY s.r.o. Ano Ano Ano 

70 CHOK plus s.r.o. Ne Ne Ne 

71 FATLI s.r.o. Ne Ne Ne 

72 EUROPEAN EMPIRE OF INVESTMENT, s.r.o. Ano Ano Ano 

73 LPS GUARD s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

74 Malahit plus s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

75 OST-KAPITAL s.r.o. Ano Ano Ano 

76 HAN-Cz s.r.o. Ne Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

77 EGN - Group s.r.o., Ne Ne Ne 

78 ADS Company s.r.o. Ano Ano Ano 

79 FAKTORIA-PARTNER, s.r.o. Ano Ano Ano 

80 EUROASIA Top s.r.o. Ne Ne Ne 

81 VELETA s.r.o. Ano Ano Ano 

82 KONCERN A.B.A. s.r.o. Ano Ano Ano 

83 VITA COMPANY s.r.o. Ne Ne Ne 

84 VOVLAD s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

85 Crowd Estate s.r.o. Ano Ano Ano 

86 Dorjeling Trust s.r.o. Ne Ne Ne 

87 DKA tours, s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

88 SERVIS CITY s.r.o. Ne Ne Ne 

89 Roman Alexander s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

90 New Target s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

91 DERA PRAGUE s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 



 

67 

 Název společnosti Příloha  Rozvaha  Výkaz zisku a ztráty 

92 STROJDELO s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

93 CPMA group s.r.o. Ano Ano Ano 

94 Intermedia Technologies s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

95 EURO-KAZ, s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

96 GOKRI Group, s.r.o. Ano Ano Ano 

97 SERGTEAM s.r.o. Ne Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

98 NEMOREAL Dvůr s.r.o. Ne Ne Ne 

99 SAVSTAV, s.r.o. Ne Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

100 X-vision s.r.o. Ano Ano Ano 

101 PXP company s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

102 PLATINUM SECURITY & SAFETY s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

103 KSENO, s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

104 Šaldova 5 Residence s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

105 V&G Family company s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

106 KOTLIN Group s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

107 Eventival s.r.o. Ano Ano Ano 

108 TANAIS COMPANY s.r.o. Ano Ano Ano 

109 ZE XU s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

110 RIDOLA s.r.o. Ano Ano Ano 

111 ANIF s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

112 VIAKOM CZ s.r.o. Ano Ano Ano 

113 MAKSYVORK GROUP s. r. o. Ne Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

114 Limo Systems s.r.o. Ano Ano Ano 

115 COLADA house s.r.o. Ne Ne Ne 

116 Pivovarská Reality, s.r.o. Ano Ano Ano 

117 GINGO, spol. s r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

118 ALPAZEL PRAHA spol.s r.o. Ne Ne Ne 

119 GEOSTAV PRAHA s.r.o. Ne Ano Ano 

120 Rezidence Esprit s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

121 AZ Euro Yachting, s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

122 Kandt, s.r.o. Ano Ano Ano 

123 PREMIUM CAPITAL CONSULTING, spol. s r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

124 PENTASET, spol.s.r.o. Ano Ano Ano 

125 ALPAZEL spol. s r.o. Ano Ano Ano 

126 M.B. - MONT, s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

127 STAVEBNINY Beránek spol. s r.o. Ne Ne Ne 

128 Na Spojce 10 s.r.o. Ano Ano Ano 

129 Pellets Green Energy s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

130 Alvesion s.r.o. Ne Ne Ne 

131 SIB BEREG s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

132 KOZMINA s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

133 Fatbee.cz s.r.o. Ano Ano Ano 

134 JGY Czech, s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

135 PRESTIGE CAPITAL s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

136 MS EURO Group s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

137 Latiano Trading s.r.o. Ne Ne Ne 

138 VILKOS s.r.o. Ne Ne Ne 



 

68 

 Název společnosti Příloha  Rozvaha  Výkaz zisku a ztráty 

139 PDV NAL spol. s r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

140 FinCompany s.r.o. Ne Ne Ne 

141 Mighty Productions s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

142 MSFH 2010 s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

143 Adweb Media s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

144 Knowledge Space s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

145 NVR Distribution s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

146 SILVER LAND COMPANY s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

147 MS Elements s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

148 NTX Technologies s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

  



 

69 

Příloha č. 5 – Tabulka společností zveřejňujících účetní závěrky za rok 2015 

 Název společnosti Příloha  Rozvaha  Výkaz zisku a ztráty 

1 Skala a spol. s r. o. Ano Ano Ano 

2 Elita Travel Service s.r.o. Ne Ne Ne 

3 LOGINTERTRANS s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

4 TRANSZEVS s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

5 ATV-Cafe s.r.o. Ano Ne Ano - zjednodušený rozsah 

6 Pražská správa nemovitostí, spol.s r.o. Ano Ano Ano 

7 MEDIATRADE, spol. s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

8 Galerie Vltava s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

9 LURKOMs.r.o. Ne Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

10 MIZALI & COMPANY s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

11 AllTime s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

12 Logic Práce s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

13 BIEL ALLIANE s.r.o. Ano Ano Ano 

14 NAJACHTU s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

15 Czech Robotics, s.r.o. Ne Ne Ne 

16 Kanavel s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

17 Domácí těstoviny s.r.o. Ano Ano Ano 

18 E.S.Ú. GROUP s.r.o. Ne Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

19 ATIFA STAV s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

20 Amber Swan s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

21 PROFESIONAL security agency s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

22 AZ data účetnictví s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

23 Mimi DOG DOLL s.r.o. Ne Ne Ne 

24 AllaBella s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

25 HOMAGIUM s.r.o. Ne Ne Ne 

26 TOVOTIKY s.r.o. Ne Ne Ne 

27 DANITEM s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

28 Good Mood Promo s.r.o. Ano Ano Ano 

29 YKOS SERVICE s. r. o. Ne Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

30 Makis Systems s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

31 APAVA INTL s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

32 H  & W Enterprise, s.r.o. Ano Ano Ano 

33 THAI MASSAGE s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

34 Fitzcarraldo s.r.o. Ano Ano ANO 

35 DC Company s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

36 Michael Dražan s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

37 STEEL FISH s.r.o. Ne Ano Ano 

38 Vasilissa, s.r.o. Ano Ano Ano 

39 K-V UNION, s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

40 SKY s.r.o. Ne Ne Ne 

41 COURTAGE, spol. s r.o. Ne Ne Ne 

42 METIM s.r.o. Ne Ne Ne 

43 LEKSA - PLUS, s.r.o. Ano Ano Ano 

44 DRUHÝ EINSTEIN, spol. s r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 



 

70 

 Název společnosti Příloha  Rozvaha  Výkaz zisku a ztráty 

45 VIKTOR PRAHA CZ s.r.o. Ano Ano Ano 

46 LeeLa s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

47 GET NETWORKED, s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

48 ARBC 23 s.r.o. Ne Ne Ne 

49 IP s.r.o. Ano Ano Ano 

50 LIZA TOUR s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

51 SELMAN 2000 s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

52 HUA ZHAO s.r.o. Ne Ne Ne 

53 PM DISTRILUX, spol. s r.o. Ne Ne Ne 

54 MCo consulting s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

55 Haštalská 19, spol. s r.o. Ano Ano Ano 

56 RENAP s.r.o. Ano Ne Ano - zjednodušený rozsah 

57 KVADRIKA , s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

58 CHINAREST s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

59 MC-top, s.r.o. Ano Ano Ano 

60 DAN-R s.r.o. Ne Ne Ne 

61 Elite Travel Services Prague s.r.o. Ne Ne Ne 

62 MICHAEL TRADE CZ s.r.o. Ne Ne Ne 

63 X - SERVIS, s.r.o. Ano Ano Ano 

64 OLŠE ART s.r.o. Ne Ne Ne 

65 Ariba Praha s.r.o. Ne Ne Ne 

66 PIL Invest s.r.o. v likvidace Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

67 HT International s.r.o. Ne Ne Ne 

68 VITTALANIE s.r.o. Ne Ne Ne 

69 BILBERRY s.r.o. Ano Ano Ano 

70 CHOK plus s.r.o. Ne Ne Ne 

71 FATLI s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

72 EUROPEAN EMPIRE OF INVESTMENT, s.r.o. Ano Ano Ano 

73 LPS GUARD s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

74 Malahit plus s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

75 OST-KAPITAL s.r.o. Ano Ano Ano 

76 HAN-Cz s.r.o. Ne Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

77 EGN - Group s.r.o., Ne Ne Ne 

78 ADS Company s.r.o. Ano Ano Ano 

79 FAKTORIA-PARTNER, s.r.o. Ano Ano Ano 

80 EUROASIA Top s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

81 VELETA s.r.o. Ne Ne Ne 

82 KONCERN A.B.A. s.r.o. Ano Ano Ano 

83 VITA COMPANY s.r.o. Ne Ne Ne 

84 VOVLAD s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

85 Crowd Estate s.r.o. Ano Ano Ano 

86 Dorjeling Trust s.r.o. Ne Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

87 DKA tours, s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

88 SERVIS CITY s.r.o. Ne Ne Ne 

89 Roman Alexander s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

90 New Target s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

91 DERA PRAGUE s.r.o. Ne Ne Ne 



 

71 

 Název společnosti Příloha  Rozvaha  Výkaz zisku a ztráty 

92 STROJDELO s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

93 CPMA group s.r.o. Ano Ano Ano 

94 Intermedia Technologies s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

95 EURO-KAZ, s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

96 GOKRI Group, s.r.o. Ano Ano Ano 

97 SERGTEAM s.r.o. Ne Ne Ne 

98 NEMOREAL Dvůr s.r.o. Ne Ne Ne 

99 SAVSTAV, s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

100 X-vision s.r.o. Ano Ano Ano 

101 PXP company s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

102 PLATINUM SECURITY & SAFETY s.r.o. Ne Ne Ne 

103 KSENO, s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

104 Šaldova 5 Residence s.r.o. Ano Ano Ano 

105 V&G Family company s.r.o. Ne Ne Ne 

106 KOTLIN Group s.r.o. Ne Ne Ne 

107 Eventival s.r.o. Ano Ano Ano 

108 TANAIS COMPANY s.r.o. Ano Ano Ano 

109 ZE XU s.r.o. Ne Ne Ne 

110 RIDOLA s.r.o. Ano Ano Ano 

111 ANIF s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

112 VIAKOM CZ s.r.o. Ano Ano Ano 

113 MAKSYVORK GROUP s. r. o. Ne Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

114 Limo Systems s.r.o. Ne Ne Ne 

115 COLADA house s.r.o. Ne Ano Ano 

116 Pivovarská Reality, s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

117 GINGO, spol. s r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

118 ALPAZEL PRAHA spol.s r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

119 GEOSTAV PRAHA s.r.o. Ne Ne Ne 

120 Rezidence Esprit s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

121 AZ Euro Yachting, s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

122 Kandt, s.r.o. Ano Ano Ano 

123 PREMIUM CAPITAL CONSULTING, spol. s r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

124 PENTASET, spol.s.r.o. Ano Ano Ne 

125 ALPAZEL spol. s r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

126 M.B. - MONT, s.r.o. Ne Ne Ne 

127 STAVEBNINY Beránek spol. s r.o. Ne Ne Ne 

128 Na Spojce 10 s.r.o. Ano Ano Ano 

129 Pellets Green Energy s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

130 Alvesion s.r.o. Ne Ne Ne 

131 SIB BEREG s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

132 KOZMINA s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

133 Fatbee.cz s.r.o. Ne Ne Ne 

134 JGY Czech, s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

135 PRESTIGE CAPITAL s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

136 MS EURO Group s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

137 Latiano Trading s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

138 VILKOS s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 



 

72 

 Název společnosti Příloha  Rozvaha  Výkaz zisku a ztráty 

139 PDV NAL spol. s r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

140 FinCompany s.r.o. Ano Ano Ano 

141 Mighty Productions s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

142 MSFH 2010 s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

143 Adweb Media s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

144 Knowledge Space s.r.o. Ano Ano - zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

145 NVR Distribution s.r.o. Ano Ano Ano 

146 SILVER LAND COMPANY s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

147 MS Elements s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

148 NTX Technologies s.r.o. Nemusí Nemusí Nemusí 

  



 

73 

Příloha č. 6 – Tabulka společností zveřejňujících účetní závěrky za rok 2016 

 Název společnosti Příloha  Rozvaha  Výkaz zisku a ztráty 

1 Skala a spol. s r. o. Ne Ano Ano 

2 Elita Travel Service s.r.o. Ne Ne Ne 

3 LOGINTERTRANS s.r.o. Ano  Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

4 TRANSZEVS s.r.o. Ano  Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

5 ATV-Cafe s.r.o. Ano  Ano Ano 

6 Pražská správa nemovitostí, spol.s r.o. Ano  Ano Ano 

7 MEDIATRADE, spol. s.r.o. Ano  Ano Ano 

8 Galerie Vltava s.r.o. Ano  Ano -zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

9 LURKOMs.r.o. Ne Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

10 MIZALI & COMPANY s.r.o. Ne Ne Ne 

11 AllTime s.r.o. Ano  Ano - zkrácený rozsah Ne 

12 Logic Práce s.r.o. Ano  Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

13 BIEL ALLIANE s.r.o. Ano  Ano Ano 

14 NAJACHTU s.r.o. Ano  Ano Ne 

15 Czech Robotics, s.r.o. Ne Ne Ne 

16 Kanavel s.r.o. Ano  Ano Ano 

17 Domácí těstoviny s.r.o. Ne Ne Ne 

18 E.S.Ú. GROUP s.r.o. Ne Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

19 ATIFA STAV s.r.o. Ne Ne Ne 

20 Amber Swan s.r.o. Ano  Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

21 PROFESIONAL security agency s.r.o. Ano  Ano -zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

22 AZ data účetnictví s.r.o. Ano  Ano - zkrácený rozsah Ano 

23 Mimi DOG DOLL s.r.o. Ne Ne Ne 

24 AllaBella s.r.o. Ano  Ano Ano - zkrácený rozsah 

25 HOMAGIUM s.r.o. Ne Ne Ne 

26 TOVOTIKY s.r.o. Ne Ano Ano 

27 DANITEM s.r.o. Ano  Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

28 Good Mood Promo s.r.o. Ano  Ano Ano 

29 YKOS SERVICE s. r. o. Ne Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

30 Makis Systems s.r.o. Ano  Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

31 APAVA INTL s.r.o. Ano  Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

32 H  & W Enterprise, s.r.o. Ano  Ano Ano 

33 THAI MASSAGE s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano 

34 Fitzcarraldo s.r.o. Ano Ano Ano 

35 DC Company s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

36 Michael Dražan s.r.o. Ne Ne Ne 

37 STEEL FISH s.r.o. Ne Ano - zkrácený rozsah Ano 

38 Vasilissa, s.r.o. Ano Ano Ano 

39 K-V UNION, s.r.o. Ano Ano Ano 

40 SKY s.r.o. Ne Ne Ne 

41 COURTAGE, spol. s r.o. Ne Ne Ne 

42 METIM s.r.o. Ne Ne Ne 

43 LEKSA - PLUS, s.r.o. Ano Ano Ano 

44 DRUHÝ EINSTEIN, spol. s r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 



 

74 

 Název společnosti Příloha  Rozvaha  Výkaz zisku a ztráty 

45 VIKTOR PRAHA CZ s.r.o. Ne Ne Ne 

46 LeeLa s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano 

47 GET NETWORKED, s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano 

48 ARBC 23 s.r.o. Ne Ne Ne 

49 IP s.r.o. Ano Ano Ne 

50 LIZA TOUR s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

51 SELMAN 2000 s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ne 

52 HUA ZHAO s.r.o. Ne Ne Ne 

53 PM DISTRILUX, spol. s r.o. Ne ne Ne 

54 MCo consulting s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

55 Haštalská 19, spol. s r.o. Ano Ano Ano 

56 RENAP s.r.o. Ne Ne Ne 

57 KVADRIKA , s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

58 CHINAREST s.r.o. Ano  Ano - zkrácený rozsah Ano 

59 MC-top, s.r.o. Ano Ano Ne 

60 DAN-R s.r.o. Ne Ne Ne 

61 Elite Travel Services Prague s.r.o. Ne Ne Ne 

62 MICHAEL TRADE CZ s.r.o. Ne Ne Ne 

63 X - SERVIS, s.r.o. Ano Ano Ano 

64 OLŠE ART s.r.o. Ne Ano Ano 

65 Ariba Praha s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

66 PIL Invest s.r.o. v likvidace Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

67 HT International s.r.o. Ne Ne Ne 

68 VITTALANIE s.r.o. Ne Ne Ne 

69 BILBERRY s.r.o. Ano Ano Ano 

70 CHOK plus s.r.o. Ne Ne Ne 

71 FATLI s.r.o. Ne Ne Ne 

72 EUROPEAN EMPIRE OF INVESTMENT, s.r.o. Ano Ano Ano 

73 LPS GUARD s.r.o. Ano Ano -zjednodušený rozsah Ano - zjednodušený rozsah 

74 Malahit plus s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

75 OST-KAPITAL s.r.o. Ano Ano Ano 

76 HAN-Cz s.r.o. Ne Ne Ne 

77 EGN - Group s.r.o., Ne Ne Ne 

78 ADS Company s.r.o. Ne Ne Ne 

79 FAKTORIA-PARTNER, s.r.o. Ano Ano Ano 

80 EUROASIA Top s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

81 VELETA s.r.o. Ne Ne Ne 

82 KONCERN A.B.A. s.r.o. Ano Ano Ano 

83 VITA COMPANY s.r.o. Ne Ne Ne 

84 VOVLAD s.r.o. Ne Ne Ne 

85 Crowd Estate s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

86 Dorjeling Trust s.r.o. Ne Ne Ne 

87 DKA tours, s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

88 SERVIS CITY s.r.o. Ne Ne Ne 

89 Roman Alexander s.r.o. Ano Ano Ano 

90 New Target s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

91 DERA PRAGUE s.r.o. Ne Ne Ne 



 

75 

 Název společnosti Příloha  Rozvaha  Výkaz zisku a ztráty 

92 STROJDELO s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

93 CPMA group s.r.o. Ano Ano Ano 

94 Intermedia Technologies s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

95 EURO-KAZ, s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

96 GOKRI Group, s.r.o. Ano Ano Ano 

97 SERGTEAM s.r.o. Ne Ne Ne 

98 NEMOREAL Dvůr s.r.o. Ne Ne Ne 

99 SAVSTAV, s.r.o. Ne Ne Ne 

100 X-vision s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano 

101 PXP company s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

102 PLATINUM SECURITY & SAFETY s.r.o. Ne Ne Ne 

103 KSENO, s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

104 Šaldova 5 Residence s.r.o. Ano Ano Ano 

105 V&G Family company s.r.o. Ne Ne Ne 

106 KOTLIN Group s.r.o. Ne Ne Ne 

107 Eventival s.r.o. Ano Ano Ano 

108 TANAIS COMPANY s.r.o. Ne Ne Ne 

109 ZE XU s.r.o. Ne Ne Ne 

110 RIDOLA s.r.o. Ano Ano Ano 

111 ANIF s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

112 VIAKOM CZ s.r.o. Ano Ano Ano 

113 MAKSYVORK GROUP s. r. o. Ne Ne Ne 

114 Limo Systems s.r.o. Ne Ne Ne 

115 COLADA house s.r.o. Ne Ano Ano 

116 Pivovarská Reality, s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

117 GINGO, spol. s r.o. Ne Ne Ne 

118 ALPAZEL PRAHA spol.s r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

119 GEOSTAV PRAHA s.r.o. Ne Ne Ne 

120 Rezidence Esprit s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

121 AZ Euro Yachting, s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ne 

122 Kandt, s.r.o. Ano Ano Ano 

123 PREMIUM CAPITAL CONSULTING, spol. s r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

124 PENTASET, spol.s.r.o. Ano Ano Ano 

125 ALPAZEL spol. s r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

126 M.B. - MONT, s.r.o. Ne Ne Ne 

127 STAVEBNINY Beránek spol. s r.o. Ne Ne Ne 

128 Na Spojce 10 s.r.o. Ne Ano Ano 

129 Pellets Green Energy s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

130 Alvesion s.r.o. Ne Ne Ne 

131 SIB BEREG s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

132 KOZMINA s.r.o. Ano  Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

133 Fatbee.cz s.r.o. Ne Ne Ne 

134 JGY Czech, s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ne 

135 PRESTIGE CAPITAL s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

136 MS EURO Group s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano 

137 Latiano Trading s.r.o. Ne Ano Ano 

138 VILKOS s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 



 

76 

 Název společnosti Příloha  Rozvaha  Výkaz zisku a ztráty 

139 PDV NAL spol. s r.o. Ne Ne Ne 

140 FinCompany s.r.o. Ne Ne Ne 

141 Mighty Productions s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

142 MSFH 2010 s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

143 Adweb Media s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

144 Knowledge Space s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

145 NVR Distribution s.r.o. Ano Ano Ano 

146 SILVER LAND COMPANY s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano 

147 MS Elements s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano 

148 NTX Technologies s.r.o. Ano Ano - zkrácený rozsah Ano - zkrácený rozsah 

 

 


